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laştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu, Varşova'daki

Kraliyet Şatosu'nda devlet ve
hükümet başkanlarının katıldığı
Üç Deniz Girişimi'nin 10. Zir-
vesi'nin ana genel oturumunda
Türkiye'yi temsil etti. Burada
yaptığı konuşmaya ev sahibi
ülke Polonya'ya misafirperver-
liğinden dolayı şükranlarını su-
narak başlayan Uraloğlu, Üç
Deniz Girişimi'nin, Doğu ve
Orta Avrupa'da kuzey-güney
aksında güçlü bir bağlantı ku-
şağı kurarak bölgesel kalkın-
mayı önemli ölçüde artıracağını
söyledi. Uraloğlu, Türkiye'nin,
Avrupa, Asya, Afrika ve Orta
Doğu'nun kesişim noktasında
yer alan coğrafyasıyla tarih bo-
yunca bağlantı, ticaret ve enerji
açısından önemli bir merkez
olduğunu belirterek şöyle de-
vam etti: "Dünyanın giderek
daha fazla bölgesel ortaklıklara
yöneldiği bu dönemde Türki-
ye'nin jeostratejik konumu, or-

taklıklara her zamankinden
daha fazla değer katan bir se-
viyeye erişmiştir. Orta Koridor
ve Kalkınma Yolu projeleri ile
Türkiye, Avrupa'nın küresel pa-
zarlara erişimini genişletmeye
hazırdır. Orta Koridor, Güney
Kafkasya, Hazar Denizi ve Orta
Asya üzerinden Asya ile Avrupa

arasında güvenli, verimli ve
jeopolitik açıdan istikrarlı bir
alternatif sunmaktadır. Kalkın-
ma Yolu projesi ise Basra Kör-
fezi'nden Irak ve Türkiye üzeri
Avrupa'ya uzanan bir kuzey-
güney hattı oluşturmayı hedef-
lemektedir. Dolayısıyla, üzerin-
den Hazar Denizi bağlantılı

ulaştırma koridoru geçen ve
Basra Körfezi ile koridor bağ-
lantısı projesi yürüten Türki-
ye'nin stratejik ortaklığı, Basra
ve Hazar erişiminde Üç Deniz
Girişimi'ne sunacağı bütüncül
koridor yönetimi ile girişimi 5
deniz stratejik ortaklığı seviye-
sine taşımaktadır.” » Sayfa 5’te

U

İsrail’in Gazze Şeridi’ne
saldırılarında can kaybı
52 bin 365’e yükseldi
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Türkiye, Orta ve Doğu Avrupa'da enerji, ulaştırma ve dijitalleşme alanlarındaki alt-
yapı eksikliklerinin giderilmesi hedefiyle Baltık, Adriyatik ve Karadeniz ülkelerinin
başlattığı "Üç Deniz Girişimi"nde "Stratejik Ortak" olarak yeni bir rol üstlendi.

‘15. Gönüllü Turizm Elçileri’ 
projesi için kayıtlar başladı
Fatih Belediyesi’nin gençlere sunduğu
Gönüllü Turizm Elçileri projesi, 15. yılında
da tarihî yarımadada dünyayı buluştur-
maya devam ediyor. Başvurular başladı;
son başvuru tarihi 3 Haziran. » Sayfa 2’de

Net Global Sivasspor Teknik Direktörü Rıza Çalımbay,
Trendyol Süper Lig'in 34. haftasında deplasmanda
Galatasaray ile oynayacakları maçtan puan ya da
puanlar almayı hedeflediklerini söyledi. » Sayfa 7’de

Üretken yapay zeka uygulamaları
kullanıcıların işlerini hızlandırıyor

Sosyal medya mecralarına fır-
sata çeviren sosyal medya çe-
telerinin dolandırıcılık yön-
temleri korkutuyor. ‘Yüksek
maaş ve kalacak lojman vaadi’
ile yurt dışına götürülen va-
tandaşlar götürüldükleri ül-
kede hem hapis ediliyor hem
paraları dolandırılıyor hem de
kara para sistemine dahil edi-
liyor. Uzmanlar, sanal çetelerin

ağına düşmemek için sosyal
medya mecralarındaki ilanların
detaylı araştırılması gerektiğine
dikkat çekiyor. » Sayfa 3’teSivasspor, Galatasaray

maçına odaklandı

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakül-
tesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Veysel
Bozkurt, üretken yapay zeka uy-
gulamalarının kullanıcıların işlerini
hızlandırdığını söyledi. Sayfa 3’de

Yılda sadece 
15 gün görülen 
‘dağ lalesi’ görsel 
şölen oluşturuyor

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan ve Başbakan Giorgia
Meloni’nin başkanlığında İtal-
ya’nın başkenti Roma’da düzen-
lenen Türkiye-İtalya 4. Hükü-
metlerarası Zirvesi'nin ardından
iki lider, Villa Pamphili Konu-
tu'nda ortak basın toplantısı dü-
zenledi. Zirve vesilesiyle İtalya
Başbakanı Meloni ile bir araya

gelmekten büyük bir memnuniyet
duyduğunu dile getiren Erdoğan,
şahsına ve heyetine gösterdikleri
misafirperverlik için Meloni'ye
teşekkür etti. Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan, "İki aydan
bu yana insani yardımların girişine
dahi izin verilmeyen Gazze'deki
ateşkese bir an önce geri dönülmesi
önceliğimizdir." dedi. » Sayfa 5’te

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, CHP Genel
Başkanı Özgür Özel'in, "Polislerin bant-
larla kamera kapattığı" iddiasının doğru
olmadığını belirterek, "Yakın koruma
polislerimizin kameraları bantla ka-
patma gibi bir görevi yoktur." açıkla-
masında bulundu. Yerlikaya, CHP Genel
Başkanı Özel'in, "polislerin bant taşıdığı
ve bantlarla kamera kapattığı" iddiasına

tepki gösterdi. İddianın doğru olmadı-
ğını aktaran Yerlikaya, şunları kaydetti:
"Daha iyi anlaman için sana 'Özel' bir
açıklama da yapayım: Bir, yakın koruma
polislerimizin kameraları bantla ka-
patma gibi bir görevi yoktur. İki, seni
koruyan polislerimiz dahil hiçbiri ce-
binde bant taşımaz. Üç. Bantçı... Söyle-
diklerin alçak bir iftiradır.” » Sayfa 5’te

Bakan Ali Yerlikaya: Yakın koruma polislerimizin 
kameraları bantla kapatma gibi bir görevi yoktur

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli,
"PKK'nın derhal silahlarını teslim
etmesi, kongresini toplayıp örgütsel
fesih işlemini tamamlaması terörsüz
Türkiye hedefinin enfekte olma-
ması için derhal sağlanmalıdır."
ifadesini kullandı. Bahçeli, yaptığı
yazılı açıklamada, gündemi de-
ğerlendirdi. Bahçeli, ülke genelinde

karışıklık çıkarmak için müsait za-
man kollayan, güven ve istikrar
ortamını kundaklamak niyetiyle
yanıp tutuşan, bunun provasını
da sistemli, şiddetli ve sinirleri
geren gayri ahlaki taktiklerle yap-
mayı deneyen kimliksiz ve kifa-
yetsiz bir melez aklın devrede ol-
duğunu vurguladı. » Sayfa 5’te

İsrail ordusunun Gazze Şeri-
di'ne 7 Ekim 2023'ten bu yana
düzenlediği saldırılarda haya-
tını kaybedenlerin sayısı 52
bin 365'e çıktı. Filistin resmi
ajansı WAFA'da yayımlanan
habere göre İsrail ordusu, Gaz-
ze Şeridi'ne şiddetli saldırıla-
rına devam ediyor. » Sayfa 4’te

İstanbul, Ankara ve Kay-
seri'den yılın ilk hacı ka-
fileleri kutsal topraklara
doğru yola çıktı. Diyanet
İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali
Erbaş, camide Kur-an-ı
Kerim tilavetiyle başlayan
programda, hacı adayla-
rına ibadetleri sırasında
yapmaları gerekenleri an-
lattı. Zengin mümin kişiler
için hac ibadetinin ömür-
de bir kere yapılmasının
farz olduğunu belirten Er-
baş, diğer hac ibaretlerinin
nafile ibadet sayılabilece-
ğini söyledi. Hacı adayla-
rına ibadetlerinin kolay
ve mübarek olmasını te-

menni eden Erbaş, Diya-
net İşleri Başkanlığının ve
bu alanda çalışan acente-
lerin bunun için gayret
gösterdiğini ifade etti. Er-
baş, 5 bine yakın hocanın,
Mekke'deki hastanede 500
civarında doktorun ve sağ-
lık personelinin hacı aday-

larının hizmetinde olaca-
ğını anlattı. Türkiye'deki
"sıfır israf, sıfır atık" pro-
jesini hac sırasında da uy-
guladıklarını anlatan Er-
baş, bu konuda da Türk
hacıların dünyaya örnek
olması için çalıştığını söz-
lerine ekledi. » Sayfa 3’te

Yılın ilk hacı kafileleri kutsal topraklara doğru yola çıktı

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Gazze’deki ateşkese
bir an önce geri dönülmesi önceliğimizdir

Türkiye ‘Üç Deniz Girişimi’nin
STRATEJİK ORTAĞI OLDU

Bahçeli: PKK’nın silahlarını teslim etmesi, örgütsel
fesih işlemini tamamlaması derhal sağlanmalıdır

» Sayfa 2’de

Sosyal medya çetelerinin pes
dedirten yöntemi korkutuyor

Türk elektronik sektörü “ticaret savaşından” güçlenerek çıkabilir
Türk Elektronik Sanayicileri
Derneği Yönetim Kurulu Baş-
kanı Yaman Tunaoğlu, bu yıl
uluslararası tedarik zincirleri
ve pazar yapılarında ciddi de-
ğişiklikler yaşanmasının kaçı-
nılmaz göründüğünü, ABD’nin
açıkladığı yeni gümrük vergi-
lerinin, küresel ticaret açısından
yeni bir dönüm noktası oldu-
ğunu söyledi. » Sayfa 6’da

Nasıl ki, elektrik kabloyla, su boruyla
nakledilirse; feyz ve nur da kalbden
kalbe nakledilir. Bunların nakil vasıtası
muhabbettir. Bu nurlar her yere ya-
yılmaktadır. Bundan faydalanmanın
iki şartı var: İnanmak ve sevmek.

İNANMAK
VE SEVMEK

SÜLEYMAN GÖKSU » 3’te

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, Türki-
ye'nin Baltık, Adriyatik ve Ka-
radeniz’e kıyısı olan ülkelerin
başlattığı “Üç Deniz Girişi-
mi”nin stratejik ortağı oldu-
ğunu duyurdu. Projeyle, Orta-
doğu'daki ticaret yolları Tür-
kiye üzerinden bütün Avru-
pa'ya bağlanacak.
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Bağcılar’da afetlere karşı örnek yatırım
Bağcılar Kaymakamı Abdullah Uç-

gun, Bağcılar Belediye Başkanı Yasin
Yıldız ile Türk Kızılay Genel Başkanı
Fatma Meriç Yılmaz dün Türk Kızılay
İstanbul Ofisi’nde bir araya geldi.
Yapılan görüşmelerin ardından Uç-
gun, Yıldız ve Yılmaz, bir yıldır ça-
lışması yapılan Aşevi’nin hayata ge-
çirilmesi için protokol imzaladı. İmza
törenini ardından konuşan Kayma-
kam Uçgun, "Bugün hem Bağcı-
lar’ımız hem İstanbul’umuz için
önemli ve güzel bir gün. Bugün im-
zaladığımız protokolle birlikte biz
de kaymakamlık olarak vakfımızın
kriterlerine uyan, yaşlı, kimsesiz va-
tandaşlarımızın evlerinde beslene-
bilme ihtiyacını karşılamış olacağız"
dedi. Atılan imzaların Bağcılar’ın da-
yanışma ruhunu güçlendiren önemli
bir adım olduğunu söyleyen Yıldız
ise "Aşevimizin Bağcılar’ımıza, İs-
tanbul’umuza ve ülkemize hayırlı
olmasını diliyorum. Kapasite olarak
"İstanbul’un en büyük" aşevi olacak
burası. Onun için de çok mutluyuz.
Bağcılar Belediyesi olarak aşevi me-
selesini çok önemsiyoruz. Sosyal be-
lediyecilik anlayışıyla komşularımızın
yanında olmaya devam edeceğiz.
23 Nisan günü deprem olduğunda

70 bin çorba dağıttık. Eğer aşevimiz
olsaydı bir anda 150 bin çorba çıka-
racaktık" diye konuştu. Afet müdahale
planında beslenme kümesinin ana
sorumlusunun Türk Kızılay’ı oldu-
ğunu belirten Yılmaz ise şunları söy-
ledi: "2025 yılında yaptığımız stratejik
plan değerlendirmesinde Türk Kızı-
lay’ı olarak 81 ilin her birine birer
aşevi açma kararı aldık. Türkiye ge-
nelinde seferberlik başlattık. Aşevleri
açmaya çalışıyoruz. Aşevlerinde gö-
nüllü elleriyle bir kap yemeği değil
de sevgiyi göndermeye çalışıyoruz.
Aşevleri, milletin devletin birlikte iş
birliğinin çok güzel birer modeli."
Mahmutbey Mahallesi’nde 2 bin
metrekarelik alana 2 katlı yapılacak
olan Aşevi Kızılay tarafından işleti-
lecek. Aşevi’nde, yemek yapamayan
veya kimsesi olmayan hasta, yaşlı
ve engelli vatandaşlar için yılın 365
günü sıcak yemek üretilecek. Üretilen
bu yemekler Bağcılar Belediyesi ekip-
leri tarafından adreslerine teslim
edilecek. Kapasite olarak "İstanbul’un
en büyüğü" olarak planlanan Aş-
evinde olağan üstü durumlarda gün-
lük 50 bin kişilik yemek veya 150
bin kişilik çorba üretimi gerçekleşti-
rilebilecek. lİSTANBUL-İHA

Edirne’de Romanlar, müzik ve
dans eşliğinde vatandaşları 5-
6 Mayıs’ta düzenlenecek Kakava
ve Hıdırellez Şenliklerine davet
ediyor. Edirne’de her yıl 5-6
Mayıs tarihlerinde kutlanan ve
binlerce turist ağırlayan Kakava
ve Hıdırellez şenliklerine kısa
bir süre kala yöresel kıyafetlerini
giyen Roman vatandaşlar,
9/8’lik müzik eşliğinde dans
ederek hem Edirnelileri hem
de turistleri Kakava ve Hıdırellez
şenliklerine davet etti. Her yıl
5-6 Mayıs tarihlerinde kutlanan
ve baharın habercisi olan Ka-
kava ve Hıdırellez şenlikleri
için geri sayım başladı. Kakava
ve Hıdırellez şenliklerinin ilk
gününde bereketin artması, gü-
zelliklerin paylaşılması için dev
ateş yakılıyor ve pilav ikramı
yapılıyor. Şenliğin en önemli
geleneklerinden olan ‘bahara
giriş ritüeli’ 6 Mayıs sabahı
06.00’da Tunca Nehri kıyısında
gerçekleşiyor. Edirne Sarayi-
çi’nde düzenlenecek şenliğine
Edirnelileri davet eden Roman
vatandaşlar 9/8’lik müzik eşli-
ğinde Selimiye Meydanı’nda
dans etti. Davul zurna eşliğinde
vatandaşları şenliğe davet eden
Romanlar, renkli görüntüler
oluşturdu. Türkiye’den ve yurt
dışından birçok turistin ilgi gös-
terdiği şenliği bu yılda katılımın
yüksek olması bekleniyor. Ka-
kava şenlikleri geldiği zaman
ilk önce evlerini boyadıklarını
ve sonra kendileri süslendikle-
rini söyleyen İpek Merdin, "Va-
tandaşları davet etmek için çık-
tık, 5-6 Mayıs’ta bu sene bekli-
yoruz. Bizim adetlerimiz böyle.
Vatandaşlarımız da oynayıp bize
eşlik ediyor" dedi. Her yıl Ka-
kava şenlikleri için geleneksel
kıyafetlerini giyip oynamaya ve
davete çıktıklarını söyleyen İpek
Merdin, "Burada müzikler eşli-
ğinde oynayarak misafirleri ça-
ğırıyoruz. 6 Mayıs’ta Kakava
şenliklerimize herkesi davet edi-
yoruz" dedi. lEDİRNE-İH

u yıl 15. kez ger-
çekleştirilecek
proje için başvu-

rular alınmaya başlandı. Son
başvuru tarihi 3 Haziran ola-
rak açıklandı. 16-30 yaş arası
gençlerin katılımına açık olan
proje; sosyal, kültürel ve dil
becerilerini geliştirme imkânı
sunarken Fatih’in zengin tarihî
mirasını tanıtmak amacıyla
güçlü bir gönüllü platformu
oluşturuyor. Gönüllü Turizm
Elçileri; Sultanahmet Meyda-
nı’ndan Ayasofya’ya, Yerebatan
Sarnıcı’ndan Divanyolu’na, Ka-
palıçarşı’dan Eminönü’ne ka-
dar Fatih’in simge noktalarında
görev alacak. Yazılı ve sözlü

mülakatlar sonucunda seçile-
cek gençler “Bana Sor/Ask
Me” yazılı tişörtleriyle sahada
kolayca tanınabilecek.

İngilizce, İspanyolca, Al-
manca, Fransızca, Arapça,
Farsça, Korece, Japonca, Çince,
İtalyanca ve Rusça gibi farklı
dillerde hizmet verecek olan
gönüllüler; turistlerin ihtiyaç
duydukları anlarda yardımcı
olacak, onlara yön gösterecek,
bilgi paylaşacak ve seyahat-
lerini daha konforlu hale ge-
tirecek. Gönüllü Turizm Elçileri
projesi gençlere yalnızca reh-
berlik becerileri kazandırmakla
kalmıyor; aynı zamanda so-
rumluluk alma, iletişim kurma,

empati geliştirme ve farklı
kültürlerle doğrudan temas
kurma gibi önemli yetkinlikler
de kazandırıyor.

Farklı ülkelerden gelen tu-
ristlerle doğrudan temas kuran
gençler kültürel çeşitliliği ye-
rinde deneyimleyerek hem bi-
reysel hem de mesleki geli-
şimlerine önemli katkılar sağ-
lıyor. Bu gönüllülük deneyimi
ilerleyen süreçte iş başvuru-
larında ve akademik hayatta
değerli bir referans olarak
gençlerin karşısına çıkıyor. Gö-
revlerini başarıyla tamamlayan
gönüllüler Fatih Belediyesi ta-
rafından katılım sertifikası ile
ödüllendirilecek. Bu belge;

gençlerin yalnızca bir projeye
katıldıklarını değil, aynı za-
manda toplumsal sorumluluk
bilinciyle hareket ettiklerini
ve uluslararası alanda iletişim
kurabilecek donanıma sahip
olduklarını da gösterecek.

Fatih Belediyesi, Gönüllü
Turizm Elçileri projesiyle İs-
tanbul’un tarihî yarımadasında
hem kültür turizmini destek-
lemeye hem de gençleri aktif
sosyal yaşamın bir parçası ha-
line getirmeye devam ediyor.

Fatih’in her köşesinde ya-
şanan tarihî ve kültürel zen-
ginliğin turistlere doğru, gü-
venli ve samimi bir şekilde
aktarılması; hem ziyaretçilerin

memnuniyetini artırıyor hem
de ilçenin dünya turizmindeki
yerini daha da güçlendiriyor.

Başvurular hakkında de-
taylı bilgi almak ve sürece
dahil olmak isteyen gençler
Fatih Belediyesi Gençlik ve
Spor Birimi ile iletişime ge-
çebilir veya belediyenin resmi
web sitesi üzerinden başvuru
adımlarını takip edebilirler.
Tarihî sokaklarda dünya in-
sanlarıyla buluşmak, Fatih’in
ruhunu binlerce kişiye his-
settirmek ve kendi gelişim
yolculuğuna değer katmak
isteyen tüm gençler için bu
proje benzersiz bir fırsat su-
nuyor. lHABER MERKEZİ

B

Kut’ül Amâre Zaferi’nin
109. yılı Esenyurt’ta anıldı
Esenyurt Belediyesi, Kut’ül
Amâre Zaferi’nin 109’uncu
yıl dönümü dolayısıyla söy-
leşi düzenledi. Başkan Vekili
Can Aksoy, "109 yıl önce bu-
gün, 34 yaşındaki bir Türk
generali 15 bine yakın İngiliz
askerini esir aldı. Bu, sadece
bir askeri başarı değil, aynı
zamanda Türk milletinin
azim ve kararlılığının bir
göstergesiydi" dedi. Esenyurt
Belediyesi, Türk tarihinin
önemli dönüm noktalarından
biri olan Kut’ül Amâre Zafe-
ri’nin 109’uncu yıl dönümü
dolayısıyla anlamlı bir söyleşi
programına ev sahipliği yap-
tı. Recep Tayyip Erdoğan
Eğitim Külliyesi’nde düzen-
lenen "Nisyana Terk Edeme-
yeceğimiz Bir Zafer: Kut’ül
Amâre" başlıklı programa
Prof. Dr. Vahdettin Engin ve
Dr. Coşkun Yılmaz konuş-
macı olarak katıldı. Programa

Esenyurt Belediye Başkan
Vekili Can Aksoy’un yanı sıra
çok sayıda öğrenci de katıldı.
Etkinlikte yaptığı konuşmada
Kut’ül Amâre’nin yalnızca
bir askeri başarı değil, aynı
zamanda millet iradesinin
güçlü bir simgesi olduğunu
belirten Başkan Vekili Aksoy,
"109 yıl önce bugün, 34 ya-
şındaki bir Türk generali 15
bine yakın İngiliz askerini
esir aldı. Bu, sadece bir askeri
başarı değil, aynı zamanda
Türk milletinin azim ve ka-
rarlılığının bir göstergesiydi"
dedi. Aksoy, geçmişte bu za-
ferin uzun süre unutturul-
maya çalışıldığını ifade ede-
rek, "Bugün burada bu büyük
zaferi anıyor olmak çok an-
lamlı. İnşallah sizler bu za-
ferin 150. yılını da anarsınız.
Geleceğimiz size emanet"
sözleriyle öğrencilere seslen-
di. lİSTANBUL-İHA

Mersin’de yaşayan Kafkas kö-
kenli Çerkeslerin çatı örgütü
olan Mersin Kafkas Kültür ve
Dayanışma Derneği, Çerkez mut-
fak kültürünü, dernek lokalinde
yaşatacak. Akdeniz ilçesinde bu-
lunan Mersin Çarşısının ikinci
katında hizmet veremeye baş-
layan lokal, Kafkasya’dan 160
yıl önce sürgün edilen ve dün-
yanın dört bir yanına dağılan
Çerkeslerin atalarından devral-

dıkları mirası yaşatmanın ya-
nında, kentte gelişen gastronomi
turizmine de katkı sunacak. Fark
oluşturan lezzetleri ile de çekim
merkezi olma yolunda olan lokal
hizmet vermeye başladı. Gele-
neksel Kafkas kıyafetleri ile genç-
lerin karşıladığı misafirler Mersin
Kafkas Kültür ve Dayanışma
Derneği Başkanı Serdar Ateşalp
tarafından ağırlandı. Programda
geleneksel Kafkas halk oyunları

gösterisi de yer aldı Başkan Ate-
şalp, Mersinlileri bu yeni mekanı
keşfetmeye çağırarak, "Yüzyıl-
lardır kuşaktan kuşağa aktarılan

Çerkes lezzetlerini yaşatmak ve
paylaşmak için çıktığımız bu
yolda, Mersin Kafkas Kültür ve
Yardımlaşma Derneği olarak lo-

kalimizi değerli soydaşlarımız
ve tüm Çerkes dostlarının hiz-
metine açmaktan dolayı mut-
luyuz" dedi. lMERSİN-İHA

Yılda sadece 15 gün görülen ‘dağ
lalesi’ görsel şölen oluşturuyor
Ankara’nın Kızılcahamam ilçe-
sinde yer alan Soğuksu Milli
Parkı, her yıl sadece 15 gün gö-
rülebilen endemik dağ lalesine
ev sahipliği yapıyor. Türkiye’nin
endemik bitki türleri arasında
yer alan ve sadece belirli bölge-
lerde yetişen bu özel çiçek, zi-
yaretçilerini ve doğa tutkunlarını
kendine hayran bırakıyor. Ge-
nellikle nisan ayında ortaya
çıkan ve Samrı Tepesi’nin andezit
kayalıklarında yetişen dağ lalesi,
yalnızca doğal ortamında varlı-
ğını sürdürebiliyor. Başka iklim
ve toprak şartlarında yetiştirile-
meyen bu nadide bitki, özellikle
bilinçsizce toplanması ve soğan-
larının taşınması nedeniyle her
geçen yıl daha dar alanlarda
görülmeye başladı. Kızılcaha-
mam Belediyesi Kültür Müdürü
Mecit Bal Soğuksu Milli Parkı’nda
birçok doğal güzellik olduğunu
ancak bunlardan birinin de dağ
lalesi olduğunu kaydetti. Dağ
Lalesinin endemik bitki oldu-

ğunu dile getiren Bal, her yıl
nisan ayı içerisinde dağ lalele-
rinin sürpriz bir seremoni yap-
tığını ifade etti. Vatandaşlar, dağ
lalesini görebilmek için yürüyüş
yaptıklarını belirterek, bu eşsiz
güzelliği gördüklerinde büyük
memnuniyet duyduklarını söy-
lediler. Ankara’dan dağ lalesini
görmek için gelen Merve Tortop,
"İlk defa dağ lalesini gördüm.
Gerçekten görülmeye değer. Çok
güzel fotoğraflar çektik,çekildik.
Ankara’nın Kızılcahamam’a ya-
kın olması gerçekten çok güzel.
Burası çok güzel. Sürekli yürü-
meye geliyorduk, bu defa da
dağ lalaleri için geldik. Gerçekten
görülmeye değer" diye konuştu.
Kendine has kırmızı tonlarıyla
dikkat çeken dağ laleleri, doğa
ve fotoğraf tutkunlarının da ilgi
odağı oluyor. Kısa ömürlü bu
güzelliği ölümsüzleştirmek is-
teyenler, lalenin görüldüğü 15
günlük dönem içerisinde bölgeye
akın ediyor. lANKARA-İHA

Fatih Belediyesi’nin gençlere sunduğu Gönüllü Turizm Elçileri projesi, 15. yılında da tarihî yarımadada dünyayı
buluşturmaya devam ediyor. Başvurular başladı; son başvuru tarihi 3 Haziran. Gençler, Fatih’in tarihî güzellikle-
rini anlatırken hem yeni arkadaşlıklar kuracak hem de kültürel ve dil becerilerini geliştirme fırsatı yakalayacak.

‘15. Gönüllü Turizm Elçileri Projesi’ kayıtları başladı

Çerkes mutfağı Mersin’de

Kakava-Hıdırellez şenliğine
9/8’lik ritimlerle davet
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Eski tip sürücü belgesi
kullanan 4 milyon 237
bin kişi, 31 Temmuz'a ka-
dar yenileme işlemi yap-
mazsa ehliyetleri geçersiz
hale gelecek. Eski tip eh-
liyetlerin 1 Ocak 2016'dan
itibaren verilmeye başla-
nan yeni tip sürücü bel-
geleriyle değiştirilmesi için tanınan
süre 31 Temmuz 2025'te sona ere-
cek. AA muhabirinin Nüfus ve Va-
tandaşlık İşleri Genel Müdürlü-
ğünden edindiği bilgilere göre,
bugüne kadar 31 milyon 643 bin
355 ehliyet yenileme başvurusu
yapıldı ancak 4 milyon 237 bin
kişi hala eski sürücü belgesini kul-

lanmaya devam ediyor.
Eski tip sürücü belgesi
kullanan kişilerin, 1
Ağustos'a kadar yeni-
leme işlemi yapmaması
durumunda ehliyetleri
geçersiz sayılacak. Ay-
rıca eski sürücü belge-
lerinin yenilenmesi için

31 Temmuz 2025'e kadar yalnızca
15 lira ödenmesi gerekirken, 1
Ağustos itibarıyla bu ücret B sınıfı
sürücü belgesi için 7 bin 438
liraya yükselecek. Yani 3 ay içeri-
sinde ehliyet yenilendiği takdirde
bu işlem için fazladan 7 bin 423
liralık ödeme yapılmasına gerek
kalmayacak. lANKARA-AA

İstanbul'da 350 hacı adayından
oluşan yılın ilk hac kafilesi, Büyük
Çamlıca Camisi'ndeki törenin ar-
dından dualar eşliğinde kutsal
topraklara uğurlandı. Diyanet İşleri
Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, camide
Kur-an-ı Kerim tilavetiyle başlayan
programda, hacı adaylarına iba-
detleri sırasında yapmaları gere-
kenleri anlattı. Zengin mümin ki-
şiler için hac ibadetinin ömürde
bir kere yapılmasının farz oldu-
ğunu belirten Erbaş, diğer hac
ibaretlerinin nafile ibadet sayıla-
bileceğini söyledi. Hacı adaylarına
ibadetlerinin kolay ve mübarek
olmasını temenni eden Erbaş, Di-
yanet İşleri Başkanlığının ve bu
alanda çalışan acentelerin bunun
için gayret gösterdiğini ifade etti.
Erbaş, 5 bine yakın hocanın, Mek-
ke'deki hastanede 500 civarında
doktorun ve sağlık personelinin
hacı adaylarının hizmetinde ola-
cağını anlattı. Türkiye Cumhuri-
yeti'nin büyüklüğünün oradaki
çalışmalarda görülebildiğini dile
getiren Erbaş, "Ödül boşuna alın-
mıyor. Türkiye hac organizasyonu,
Diyanet İşleri Başkanlığı olarak
2023 yılında dünyanın hacılarına
en çok, en fazla çeşitlilikte hizmet
eden birincilik ödülünü aldık.
2024 yılında en disiplinli hac or-
ganizasyonu dünya birinciliği ödü-
lünü aldık. Tabii bu ödülü alırken
hacılarımızın çok büyük katkıları
var. Sizlerin disiplinli şekilde Bey-

tullah'ta, Ravza'da, Arafat'ta, ote-
linizdeki davranışlarınız, ibadet-
lerinizi en güzel şekilde yapmanız,
bunlar da bizim organizasyonu-
muzun kolaylığına katkı sağlıyor."
dedi. Türkiye'deki "sıfır israf, sıfır
atık" projesini hac sırasında da
uyguladıklarını anlatan Erbaş, bu
konuda da Türk hacıların dünyaya
örnek olması için çalıştığını söz-
lerine ekledi. Diyanet İşleri Baş-
kanlığı Hac ve Umre Hizmetleri
Genel Müdürü Remzi Bircan da
hac ibadetlerinin kabul olmasını
dilerken, bu yıl 85 bin hacı ada-
yının Türkiye'den kutsal topraklara
gideceğini aktardı. Suudi Arabis-
tan'ın İstanbul Başkonsolosu Ab-
dulmajeed Hamad Aldosari, hacı
adaylarına "hayırlı yolculuklar"
dilerken, Suudi Arabistan hükü-
meti olarak Türkiye'den gelen
hacı adaylarını Mekke ve Medi-
ne'de ağırlamaktan mutluluk duy-
duklarını ifade etti. Diyanet İşleri
Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Selim
Argun da hacı adaylarına tavsi-
yelerde bulundu. Konuşmaların
ardından İstanbul İl Müftüsü Prof.
Dr. Safi Arpaguş dua etti, ardından
katılımcılar ve hacı adayları fo-
toğraf çektirdi. Törenin ardından
yakınlarıyla vedalaşan ve İstanbul
Havalimanı'na hareket etmek üze-
re otobüslere binen hacı adayları
duygusal anlar yaşadı. Birçok hacı
adayı, duygularını ifade etmekte
güçlük çekti. lİSTANBUL-AA

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, 8 Ni-
san'da başvuruları başlayan doğum
yardımlarına 287 bin 518 ailenin
başvurduğunu bildirdi. Bakan Gök-
taş, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan başkanlığında, Cumhur-
başkanlığı Külliyesi'nde gerçekleş-
tirilen Kabine Toplantısı'nın ar-
dından gazetecilerin sorularını ya-
nıtladı. Doğum Destek Sistemi'ne
başvurulara ilişkin soru üzerine
Göktaş, ailenin önemine işaret
ederek, "Ailemiz geleceğimiz, mu-
habbetle, merhametle, sadakatle

omuz omuza inşa ettiğimiz sığı-
nağımız, en güvenli limanımızdır.
Ailenin korunması ve güçlendiril-
mesi ise anayasal sorumluluğu-
muzdur. Bu anlayışla 2025'i Aile
Yılı ilan eden Sayın Cumhurbaş-
kanımızın müjdesini verdiği doğum
yardımı miktarını güncelledik ve
geliştirdik." diye konuştu. Göktaş,
bu kapsamda 1 Ocak 2025 itiba-
rıyla doğan ilk çocuğa 5 bin liralık
tek seferlik, ikinci çocuğa aylık
1500 lira, üç ve sonraki çocuklar
için aylık 5 bin lira destek verile-
ceğini hatırlattı. Ödemelerin her-

hangi bir kriter gözetmeksizin, ço-
cuklar 5 yaşını tamamlayana kadar,
kesinti olmadan yapılacağını vur-
gulayan Göktaş, şöyle devam etti:
"Doğum desteklerine başvuruları
8 Nisan itibarıyla e-Devlet üze-
rinden almaya başladık. Aileleri-
mizin yoğun bir ilgisi var. Bugün
itibarıyla 287 bin 518 başvuru ya-
pıldı. En çok başvuruyu yüzde 41
oranıyla birinci çocuk için aldık.
Buna göre bu yıl dünyaya gelen
birinci çocuk için başvuru sayısı
ise 116 bin 594 oldu. İkinci çocuk
başvuru oranı yüzde 31, başvuru

sayısı 88 bin 982. Üçüncü çocuk
başvuru oranı yüzde 18, başvuru
sayısı 51 bin 843. Üçün üzerinde
çocuğu olan ailelerimizin başvuru
oranı yüzde 10, başvuru sayısı ise
30 bin 99 olarak, gerçekleşti. En
çok başvuru yapan illere baktığı-
mızda da ilk sırayı İstanbul aldı.
İstanbul'u Ankara ve Şanlıurfa
illeri takip etti." lANKARA-AA

Nasıl ki, elektrik kabloyla,
su boruyla nakledilirse; feyz
ve nur da kalbden kalbe nak-
ledilir. Bunların nakil vasıtası
muhabbettir. Bu nurlar her
yere yayılmaktadır. Bundan
faydalanmanın iki şartı var:
İnanmak ve sevmek.

Bu sevgide, sevilenin sev-
dikleri sevilir, sevmedikleri
sevilmez. Büyüklerin haya-
tını okumak, kalbden dünya
sevgisini çıkarır, yerine Allah
sevgisi ve evliya sevgisi do-
lar, insanın ihlâsı artar. Bir
kimse, kendi başına İslâmi-
yetin bütün emirlerini yapsa,
kurtulma ihtimali vardır; fa-
kat bir kimse, İmam-ı Rab-
bânî hazretleri gibi bir bü-
yüğe tâbi olsa, onu sevse,
kurtulmama ihtimali yoktur.
Bu büyük zatları seven,
imansız gitmediği gibi, on-
ların sevdikleri de, imansız
gitmez. Umumi belâ, Resû-
lullah efendimizin bulundu-
ğu yere gelmediği gibi, vâr-

islerinin bulunduğu toplum-
lara da gelmez.

İnsanın, bir yolculuktan
dönüşte kârı, yaptığı ibâdet-
ler, hayır ve hasenatlar, yani
Allah için yaptıklarıdır. Gerisi
hayaldir. Dünya yolculuğu-
nun neticesi de buna benzer
ki; kârı Cennettir; zararından
Allahü teâlâ korusun!

Allahü teâlânın kanunları
vardır. Fizik kanunları, tabiat
kanunları diye bilinenler,
O’nun yarattığı ve eşya içine
gizledikleridir. İnsanlar bun-
ları araştırırlar, keşfederler
ve istifade ederler. Bir de,
O’nun emir ve yasakları da
vardır ki, bunları Kur’ân-ı
kerîmde bildirmiştir. İnsan-
ların huzurlu olmaları, ancak
ona uymakla mümkündür.
Bunlar, araştırmakla ele geç-
mez. İslâm âlimleri; “Bütün
güzellikler ve iyilikler İslâ-
miyetin içindedir, dışında hiç-
bir güzellik yoktur ve ola-
maz.” buyuruyorlar

İstanbul Üniversitesi İktisat
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Veysel Bozkurt, üretken
yapay zeka uygulamalarının
kullanıcıların işlerini hızlan-
dırdığını söyledi. Yapay zeka
teknolojileri üzerine çalışmalar
yapan Prof. Dr. Bozkurt, Trakya
Üniversitesi ev sahipliğinde
düzenlenen panel için geldiği
Edirne'de, yapay zekanın insan
hayatının her alanında kulla-
nılmaya başladığını ifade etti.
İnsanların yapay zeka tekno-
lojisini farkında olmadan kul-
landıklarını belirten Bozkurt,
"Yapay zekayı uzun zamandır
pek çok farklı alanda kullanı-
yoruz. Günümüzde en başta
sosyal medya platformları ya-
pay zekayı kullanarak bizim
ilgi ve merak alanlarımızı yön-
lendiriyor. Reklamlarla haya-
tımızı çok derinden etkiliyor.
Diğer alanlarda da farkında
olmadan yapay zekayı kulla-
nıyoruz." dedi. Yeni uygula-
malar ve gelişmiş versiyonlarla
yapay zekanın üretim boyu-
tunun geliştiğini anlatan Boz-
kurt, şunları kaydetti: "OpenAI
firmasının ChatGPT uygula-
masıyla üretken yapay zeka
dönemi başladı. Hiç yazılım

bilmeden sadece tüketici ola-
rak değil, üretici olarak da ya-
pay zekayı kullanabileceğimizi
öğrendik. Bugün ChatGPT, Ge-
mini ve Claude gibi üretken
yapay zekalar insanların kul-
lanımına sunuldu. Artık öğ-
retmenler, öğrenciler, yöneti-
ciler, işçiler, bu teknolojileri
kullanarak işlerini 10 kat daha
hızlı yapar hale geldi. Yapay
zekanın birey düzeyindeki en
güçlü etkisi bu." Yapay zekaya
büyük yatırımlar yapıldığını
anlatan Bozkurt, sözlerini şöyle
tamamladı:"Yapay zeka, eko-
nomiden savunma sanayisi
alanına kadar pek çok sektörü
etkiliyor. Süreç ivmelenerek
devam ediyor. Önümüzdeki
süreçte yapay zeka alanında
çok daha etkileyici gelişmeler
olacaktır. Bu projelere farklı
ülkeler 500 milyar dolara varan
kaynak ayırıyor. Yapılan çalış-
malar yapay zeka teknolojisinin
çok daha güçlenmesini sağla-
yacaktır. Yapay zeka, oyun de-
ğiştirecek bir güç. Yapay zekaya
hükmeden ve öncülüğünü ya-
pan dünyaya da hükmedecek.
Bu teknolojiye uyum sağlamak
için her ülke çaba göstermek
zorunda." lANKARA-AA

THE’nin 2025 Asya en iyi üniversiteler
sıralamasında 4 Türk üniversitesi ilk 100’e girdi

Üretken yapay zeka uygulamaları
kullanıcıların işlerini hızlandırıyor
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nternet siteleri ve uy-
gulamalar üzerinden
dolandırıcılık faali-

yetleri her geçen gün artıyor. Son
zamanlarda dolandırıcıların hedefi
iş arayan vatandaşlar oluyor. Do-
landırıcılar, sosyal medya uygu-
lamaları üzerinden, yurt dışında
yüksek maaş, kalacakları yer ve
uçak bileti gibi cazip vaatlerle
ağlarına düşürmek istedikleri ki-
şilere ulaşıyor. Dolandırıcılar, ulaş-
tıkları kişileri özellikle Kamboçya
gibi ülkelere götürerek önce kendi
oluşturdukları cezaevlerine ar-
dından ise paralarını dolandırarak
kara para sistemine dahil ediyor.

Son zamanlarda dolandırıcı-
ların sosyal medya mecralarında
artan yöntemleri hakkında bilgi
veren Adli Bilişim Uzmanı Avukat
Emre Akman, "Son zamanlarda
siber çetelerin sosyal medya he-
sapları üzerinden vatandaşları
köle olarak kullanmak için yap-
tıkları bazı eylemler gelişmeye
başladı. Sosyal medya üzerinden
bu siber çeteler, Türkiye ve Av-
rupa Birliği bayraklarını yan yana
koyarak bir güven oluşturup ken-
dilerine başvuran kişilere aylık
bin 500 ile 2 bin dolara kadar
maaş, sigorta, kalacak yer ve
tüm ihtiyaçların karşılanacağını

söyleyerek Kamboçya’ya çalış-
maya çağırıyorlar. Tabii dolar
bazlı olarak bunu gören vatan-
daşlarımız, iyi çalışma şartları
altında çalışmak için bu siber
çetelere ulaşıyor. Bu siber çetelere
ulaşıldığında herhangi bir şekilde
sizin anlamanız mümkün olmu-
yor tuzağa düştüğünüzü. Sosyal
medyada ne gördüyseniz bütün
şartları sağlayacaklarını size te-
lefonda iletiyorlar. Zaten Türkçe
konuşuyorlar. Sizin uçak biletinize
kadar alıp Kamboçya’ya transfe-
rinizi sağlıyorlar. Siz Kamboçya’ya
indiğinizde havaalanından belli
bir ekip karşılıyor. Sizi lojman
diye götürdükleri yer aslında
kendilerinin Kamboçya’da inşa
etmiş olduğu bir hapishane gibi
düşünelim oraya bırakıyorlar.

Sosyal medya hesaplarında lanse
ettikleri görüntülerin aslında bir
hapishane olduğunu oraya giden
Türk vatandaşlar ne yazık ki baş-
larına gelince anlıyor" dedi.

Siber çetenin ağının tehlikesine
dikkat çeken Adli Bilişim Uzmanı
Akman, "Bu siber çete ise genelde
Çinlilerin kontrolünü oluyor. Çin-
lilerin asıl amacı, Türkiye üze-
rinden Türk vatandaşlarını Kam-
boçya’ya esir edip, Türk vatan-
daşlarını sosyal medya üzerinden
dolandırmak. Vatandaşlarımız
son zamanlardaki döviz kurunun
yükselmesiyle kendilerine çok
makul geliyor. Verilen diğer şartlar
şu an bulundukları işe göre, çok
daha makul görünüyor olabilir.
Ancak bizim uyarımız kesinlikle,
teknoloji çağı geliştiği için artık

akla gelmeyecek şekilde dolan-
dırıcılık yöntemleri arttı. Bu ger-
çekten çok ciddi bir mesele oldu.
Örnek vermek gerekirse, farklı
bir siber dolandırıcılık olayında
paranız gider ama burada haya-
tınızla bunu ödeyebilirsiniz, bu-
rada bir önem arz ediyor bu
konu" şeklinde konuştu. Vatan-
daşlara sosyal medya uyarısında
bulunan Akman, "Ayrıca Kam-
boçya’dan Türk vatandaşları do-
landırıldığında bu paralar ilk
önce kripto üzerinden Kapalı-
çarşı’ya gidiyor. Kapalıçarşı’dan
da farklı yöntemle paralar akla-
nıyor. Büyük bir kara para trafiği
var ve bu Kamboçya’daki vatan-
daşların yani siber çetelerin kul-
lanmış olduğu taktikler de ta-
mamen IBAN kiralama, hesap
kullandırma şeklinde tekrardan
gündemimizde. Görüldüğü üzere
mağduriyet yaşanıyor. Bu siber
çete de bu hesap kiralama işleriyle
uğraşıyor. Biz buradan vatan-
daşlarımıza sosyal medya üze-
rinden bu olağanüstü şartlar gör-
düklerinde inanmamalarını, en
azından bir sorgulamalarını, araş-
tırmalarını ve böyle böylesine
ciddi bir çetenin eline düşme-
melerini öneriyoruz" diye konuş-
tu. lİSTANBUL-İHA

İ

35 ülke ve bölgeden 853 üni-
versitenin araştırma, öğretim,
bilgi transferi ve uluslararası gö-
rünümleri 18 farklı kategoride
değerlendirilerek yapılan sırala-
mada, ODTÜ 72, Sabancı Üni-
versitesi 74, Koç Üniversitesi 79,
İTÜ ise 97. sırada yer aldı. Ulus-
lararası yükseköğretim derece-
lendirme kuruluşu Times Higher
Education'ın (THE) 2025 yılı
Asya en iyi üniversiteler sırala-
masında 4 Türk üniversitesi ilk
100'e girdi. Yükseköğretim Ku-
rulundan (YÖK) yapılan açıkla-
maya göre, 35 ülke ve bölgeden
toplam 853 üniversitenin araş-
tırma, öğretim, bilgi transferi ve
uluslararası görünümleri 18 farklı
kategoride değerlendirilerek oluş-
turulan THE'nin 2025 Asya en
iyi üniversiteler sıralaması ya-
yımlandı. Buna göre, 4 Türk
üniversitesinin ilk 100'e girmeyi
başardığı sıralamada, Orta Doğu
Teknik Üniversitesi (ODTÜ) 72,
Sabancı Üniversitesi 74, Koç Üni-
versitesi 79, İstanbul Teknik Üni-
versitesi (İTÜ) ise 97. sırada yer
aldı. Boğaziçi Üniversitesi 123,
Bilkent Üniversitesi 158. olarak

ilk 200'e girerken, Türkiye'den
6 üniversite ilk 200'de kendine
yer buldu. Ayrıca 27 Türk üni-
versitesi, sıralamada ilk 500'e
girme başarısı gösterdi. Sırala-
mada ilk 500'e giren diğer Türk
üniversitelerinden Hacettepe,
Özyeğin ve Yıldız Teknik üni-
versiteleri 201-250 bandında,
Bahçeşehir ve Kadir Has üni-
versiteleri 251-300 bandında,
Çankaya ve Selçuk üniversiteleri
301-350 bandında, Akdeniz, Ata-
türk, Bartın üniversiteleri ve İs-
tanbul Üniversitesi Cerrahpaşa
351-400 bandında, Anadolu,
Ege, Erciyes, Gazi, Gebze Teknik,
İstanbul, İstinye, Necmettin Er-
bakan, TOBB Ekonomi ve Tek-
noloji ile Yaşar üniversiteleri 401-
500 bandında yer buldu. 853
üniversitenin sıralandığı en iyi
üniversiteler arasında toplam
111 Türk üniversitesi listede yer
aldı. Açıklamada konuya ilişkin
değerlendirmesine yer verilen
YÖK Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar,
Türk üniversitelerinin özellikle
son yıllarda artan başarılarının
uluslararası sıralamalara da yan-
sıdığını belirtti. lANKARA-AA

Sosyal medya mecralarına fırsata çeviren sosyal medya çetelerinin dolandırıcılık yöntemleri korkutuyor.
‘Yüksek maaş ve kalacak lojman vaadi’ ile yurt dışına götürülen vatandaşlar götürüldükleri ülkede hem ha-
pis ediliyor hem paraları dolandırılıyor hem de kara para sistemine dahil ediliyor. Uzmanlar, sanal çetelerin
ağına düşmemek için sosyal medya mecralarındaki ilanların detaylı araştırılması gerektiğine dikkat çekiyor.

Doğum yardımlarına 300 bine yakın aile başvurdu

Sosyal medya çetelerinin pes
dedirten yöntemi korkutuyor

İNANMAK VE SEVMEK

4 milyon 237 bin kişi ehliyetini yenilemedi

İstanbul'da yılın ilk hac kafilesi
kutsal topraklara doğru yola çıktı
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DOÇ. DR. NECMETTİN ACAR

ardin Artuklu Üniversitesi
Siyaset Bilimi ve Uluslararası
İlişkiler Bölümü Başkanı Doç.

Dr. Necmettin Acar, nadir toprak ele-
mentlerinin klasik enerji jeopolitiğini
ve devletlerin politikalarını nasıl şekil-
lendirdiğini AA Analiz için kaleme aldı.

Enerji kaynaklarının uluslararası
siyasette belirleyici unsur olduğu,
çağdaş jeopolitik literatüründe genel
kabul gören bir yaklaşımdır. Enerji,
Sanayi Devrimi'yle ekonomik üretimin
ve askeri kapasitenin temel girdisi
haline geldi. Kömür ve petrol, sanayi
toplumlarının vazgeçilmez kaynakları
oldu. Bu dönemde Rockefellerın kur-
duğu Standard Oil, İngiliz Royal
Dutch Shell, British Petroleum (BP)
ve Fransız Total gibi şirketler yalnızca
ekonomik yapılar değil, aynı zamanda
devletlerarası ilişkileri etkileyen siyasi
güç merkezleri olarak ortaya çıktı.
Ulusötesi karakter kazanan bu şir-
ketler, klasik devlet merkezli uluslar-
arası ilişkiler anlayışını zorladı. Bu
şirketler, devletlerin dış politikaları
üzerinde bir hegemonya tesis ederek
savaş ve barış kararlarında hatta dev-
letlerin ulusal sınırlarının çizilmesinde
doğrudan etkili olmaya başladı.

21. yüzyılda ise petrol ve doğal
gaz önemini korurken, nadir toprak
elementleri (NTE) yeni stratejik enerji
kaynağı olarak öne çıkmaya başladı.
Yüksek teknoloji, yenilenebilir enerji
ve savunma sanayisi için kritik olan
NTE'ler, küresel güç dengelerinin ve
siyasi-askeri ittifakların yeniden şe-
killenmesine yol açıyor. Nadir toprak
elementleri özellikle Donald Trump'ın
ikinci ABD Başkanlığı dönemiyle be-
lirginleşen bir şekilde, devletlerin dış
politika karar süreçlerine etki ediyor.
NTE'lerin stratejik öneminin artma-
sına yol açan Endüstri 4.0 devrimiyle
küresel enerji jeopolitiğinde köklü

dönüşüm yaşanıyor. Bu gelişme, dev-
letlerin dış politika karar süreçlerini
ve küresel siyaseti yeniden şekillen-
diriyor. Bu süreç, NTE rezervlerine
sahip olan devletlerle bu rezervleri
çıktıya dönüştürme kapasitesine sahip
şirketleri yeni birer aktör olarak ön
plana çıkarıyor.
Nadir toprak elementlerinin
yükselişi ve enerji
jeopolitiğinin dönüşümü

Küresel ölçekte hidrokarbon kay-
naklarının stratejik değerinin kademeli
olarak azalması ve buna paralel olarak
NTE'lerin jeoekonomik ve jeopolitik
öneminin artması, uluslararası sistemde
köklü dönüşüm sürecini tetikliyor. Fosil
yakıtların, özellikle de petrol ve doğal
gazın, 20. yüzyıl boyunca ekonomik
kalkınmanın, askeri gücün ve siyasi
nüfuzun temel araçları olması, enerji
jeopolitiğini büyük ölçüde hidrokarbon
temelli dinamik üzerine inşa etmişti
ancak enerji dönüşümü süreçlerinin
hızlanması, yenilenebilir enerji tekno-
lojilerinin yaygınlaşması ve sıfır karbon
hedeflerinin benimsenmesiyle hidro-
karbon kaynaklarının eski stratejik ağır-
lığı zayıflamaya başladı. Tüm bunlara
ilaveten enerji rezervlerine sahip Rusya
ve Körfez ülkeleri gibi aktörlerin hid-
rokarbon rezervlerini politik amaçlar
elde etmek için bir silah olarak kullanma
eğilimi, alternatif arayışları güçlendirdi.
Bu bağlamda yüksek teknoloji üretimi,
elektrikli araçlar, batarya teknolojileri,
rüzgar türbinleri ve güneş panelleri
gibi yeni nesil enerji sistemlerinin kritik
girdileri olan NTE'ler, uluslararası siya-
sette yeni bir jeostratejik rekabet alanı
ortaya çıkardı. Bu elementlerin üretimi,
işlenmesi ve tedarik zincirleri üzerin-
deki hakimiyet mücadelesi, klasik
enerji kaynakları etrafında şekillenen
eski güç dinamiklerini hatırlatmakta
ancak bu kez rekabetin aktörleri

önemli ölçüde farklılaşmaktadır.
Teknoloji şirketleri
devletleri çeperlerine alıyor

Günümüzde devletler ulusal güvenlik
ve dış politika önceliklerini yeni enerji
kaynakları ve teknolojiler etrafında ye-
niden şekillendirirken; geçmişte enerji
alanında belirleyici roller üstlenen Stan-
dard Oil, Royal Dutch Shell, British
Petroleum (BP) ve Total gibi geleneksel
enerji şirketlerinin yerini büyük teknoloji
şirketleri ve onların kurucuları almaya
başladı. Elon Musk ve Mark Zuckerberg
gibi isimler yalnızca ekonomik aktörler
olarak değil, aynı zamanda jeopolitik
düzeyde de etkili birer figür olarak öne
çıkmaya başladı. Bu bağlamda teknoloji
şirketleri, giderek ulus-devletlerin gele-
neksel yetki alanlarına müdahil olan
devlet-dışı güç merkezleri şeklinde ko-
numlanmaya başladılar. Özellikle Trump
döneminde ileri teknoloji şirketlerinin
sahipleri, Amerikan siyasetinde ve dış
politikasında etkili aktörler haline geldi.
Bu durumun çarpıcı bir örneği, Rusya-
Ukrayna savaşı sonrasındaki barış süre-
cinde Ukrayna'nın sahip olduğu NTE'lerin
ABD'ye devrinin gündeme gelmesidir.

Özellikle Çin'in nadir toprak ele-
mentleri arzında sahip olduğu tekelci
konum, mevcut jeopolitik dengeleri de-
rinden etkiliyor. Başta ABD olmak üzere
Batılı ülkelerin tedarik güvenliğini sağ-
lamak amacıyla alternatif kaynaklar
geliştirme ve üretim zincirlerini çeşit-
lendirme yönündeki stratejik girişimleri
son dönemde hızlandı. Bu süreç yalnızca
enerji arz güvenliği kavramının eviril-
mesine değil, aynı zamanda ekonomik,
teknolojik ve askeri kapasiteler ara-
sındaki güç ilişkilerinin yeniden şe-
killenmesine de yol açıyor. Dolayısıyla
NTE'lerin yükselişi, uluslararası si-
yasetin doğasında hidrokarbon ça-
ğının sonrasına işaret eden çok bo-
yutlu ve yapısal dönüşüm sürecini

de beraberinde getiriyor.
Jeopolitikte yeni cephe:
Nadir toprak elementleri,
teknoloji rekabeti ve
bölgesel savaşlar

NTE'ler yüksek teknoloji üretimi ve
enerji dönüşümünün vazgeçilmez gir-
dileri haline geldikçe küresel siyasette
yeni ve daha karmaşık rekabet alanı
ortaya çıktı. Gazze savaşı, Rusya-Uk-
rayna savaşı ile ABD ve Çin arasındaki
ticaret savaşı gibi büyük krizler de bu
yeni jeopolitik rekabetin dolaylı veya
doğrudan etkilerini taşıyor. ABD ile Çin
arasındaki ticaret geriliminin arka planında
yalnızca gümrük tarifeleri değil, özellikle
yüksek teknoloji alanlarında küresel liderlik
mücadelesi bulunuyor. Çin, NTE'lerin üre-
timinde ve işlenmesinde dünyada lider
konumunda. Pekin'in Washington ile ya-
şanan ticari gerilimler sırasında politik
amaçlarına ulaşmak için zaman zaman
"NTE ihracatını kısıtlama" tehdidinde bu-
lunması, bu elementlerin artık petrol veya
doğal gaz kadar stratejik silah haline gel-
diğini gösteriyor. ABD, buna karşılık kendi
iç üretim kapasitesini artırmaya ve alter-
natif tedarik zincirleri kurmaya çalışıyor.
Bu noktada ABD'nin Kanada ve Grönland
üzerindeki planları aslında Çin'in NTE'ler-
deki tekelci konumuna karşılık rekabeti
sağlamaya yönelik tedbirler olarak oku-
nabilir ancak bu süreç uzun ve maliyetli
olduğu için NTE'ler, ABD-Çin rekabetinin
sinir uçlarından biri haline geldi. Rusya-
Ukrayna savaşı, doğrudan nadir toprak
elementleri eksenli başlamamış olsa da
savaşın enerji ve tedarik zincirlerini altüst
etmesi, Avrupa ve ABD'nin yeşil dönüşüm
planlarını ciddi biçimde etkiledi çünkü
rüzgar türbinleri, elektrikli araçlar gibi
yeşil enerji sistemleri daha fazla nadir
toprak elementi talep ediyor. Bu noktada
Rusya'nın nadir metaller tedarikinde
önemli oyuncu olması, Batılı ülkeleri Rus-
ya'ya uyguladığı yaptırımların geri tep-

memesi için tedarik çeşitlendirmesine zor-
ladı. Ayrıca, Ukrayna'nın doğusunda ve
Karadeniz çevresinde bulunan bazı kritik
mineral rezervleri de ülkenin jeopolitik
önemini artıran bir başka faktördür. Gaz-
ze'deki savaş ise görünüşte bir bölgesel
güvenlik ve insani kriz gibi dursa da
geniş bağlamda enerji güvenliği ve yeni
enerji koridorları tartışmalarıyla bağlantı-
lıdır. İsrail'in Akdeniz'deki doğal gaz kay-
naklarına yönelik projeleri, bu savaşın
arka planında dolaylı ekonomik motivasyon
oluşturuyor. Öte yandan İsrail, ABD destekli
yeni nesil teknoloji ve enerji projelerinde
de aktif rol almak istiyor. NTE'lere doğrudan
bağımlılığı az olsa da İsrail'in batarya tek-
nolojileri, savunma elektroniği gibi teknoloji
ekosistemleri bu alanlardan etkileniyor.
Dolayısıyla istikrarsızlık yalnızca enerji
değil, ileri teknoloji tedarik zincirlerinde
de belirsizlik yaratıyor. Bu durum Çin'in
Orta Doğu'ya ekonomik nüfuz kurma gi-
rişimleriyle birleşince, Gazze savaşı böl-
gedeki jeostratejik dengeler üzerinde
NTE'ler eksenli dolaylı etkiler yaratabiliyor.
NTE'ler, 21. yüzyılın enerji ve teknoloji te-
melli jeopolitik rekabetinde merkezi rol
üstlenmeye başladı. Hidrokarbon kaynak-
larına dayalı klasik enerji jeopolitiğinin
yerini, yüksek teknoloji üretimi ve enerji
dönüşümünü mümkün kılan stratejik ma-
denler etrafında şekillenen daha karmaşık
jeopolitik düzen alıyor. ABD-Çin ticaret
savaşları, Ukrayna savaşı ve Gazze savaşı
gibi güncel krizler, NTE'lerin küresel güç
mücadelelerindeki dolaylı ya da doğrudan
etkilerini ortaya koyuyor. Bu durum enerji
güvenliğinden teknoloji tedarik zincirlerine
kadar birçok alanda yeni kırılganlık hatla-
rının oluştuğunu gösteriyor. Bu süreç, ulus-
lararası sistemde devletlerin ve şirketlerin
rollerini yeniden tanımlarken, enerji ve
jeopolitik ilişkilerin doğasında yapısal dö-
nüşümü de beraberinde getiriyor.

[Doç. Dr. Necmettin Acar, Mardin Ar-
tuklu Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Ulus-
lararası İlişkiler Bölümü Başkanıdır.]
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İspanya ve Portekiz'de yaşanan elektrik
kesintisi milyonlarca kişiyi etkilerken, ke-
sintinin yenilenebilir enerjinin aşırı kul-
lanımı, ani yük artışı, siber saldırı veya
sistem yönetim sıkıntısı kaynaklı olabile-
ceği görüşleri öne çıkıyor. İspanya ve
Portekiz'de yaşanan elektrik kesintisi so-
nucu milyonlarca insanın temel ihtiyaçlara
erişim sağlayamaması, durumun neden
kaynaklandığı yönünde soruları gündeme
taşırken, kesintinin yenilenebilir enerjinin
aşırı kullanımı, ani yük artışı, siber saldırı
veya sistem yönetim sıkıntısı kaynaklı
olabileceği görüşleri öne çıkıyor. İspanya
ve Portekiz'de dün öğle saatlerinde baş-
layan ve İber Yarımadası genelinde yaşa-
yan 60 milyon kişinin hayatını bugün sa-
bah saatlerine kadar durma noktasına
getiren büyük çaplı bir elektrik kesintisi
yaşandı. Kesintinin yayılmasın ardından
İspanya ve Portekiz'de hayat akışında
ciddi aksaklıklar baş gösterdi. İşletmeler
faaliyetini durdururken, binalarda asan-
sörler çalışmadı. Tren ve metro hatlarına
ilave olarak trafik ışık sistemlerinin de
durmasıyla ulaşımda sıkıntılar oluştu,
hava limanlarında seferler iptal edildi.
İspanya ve Portekiz'i geniş ölçüde etkileyen
ve Fransa'nın belirli bölgelerinde sorunlar
ortaya çıkaran kesinti nedeniyle milyon-
larca insan temel ihtiyaçlarını karşıla-
maktan mahrum kaldı ve büyük kentler
karanlığa gömüldü. Avrupa'da en son
2003 yılında İtalya'da 12 saat süren ve
56 milyon insanı etkileyen geniş bir
kesinti yaşanmıştı. Bu kesinti İsviçre'den

İtalya'ya elektrik sağlayan yüksek gerilim
hattına bir ağacın düşmesinden kaynak-
lanmıştı. Öte yandan, her iki ülkedeki
yetkililer de elektrik sistemindeki sıkıntının
sebebi konusunda bir varsayımda bulun-
mamayı tercih ediyor. İspanya Başbakanı
Pedro Sanchez, ülkenin öğle saatlerinde
5 saniye içinde 15 gigavat elektrik üreti-
minin aniden kaybolduğunu, bunun da
ulusal talebin yüzde 60'ına denk geldiğini
söyledi. Kesintinin uzun sürebileceği ko-
nusunda uyarıda bulunan Sanchez, böyle
bir durumun daha önce hiç yaşanmadığına
dikkati çekti. Sanchez, uzmanların henüz
kesintinin nedenini belirleyemediklerini,
olası her nedenin araştırıldığını ifade etti.
Siber saldırı belirtisi yok

Portekiz Başbakanı Luis Montenegro
da elektrik kesintisinin arkasında bir siber
saldırı olduğuna dair hiçbir işaret olma-

dığını açıkladı. Elektrik kesintisinin ne-
deninin henüz bilinmediğini aktaran Mon-
tenegro, durumun Portekiz'den kaynak-
lanmadığına dikkati çekti. Portekiz'de ke-
sintilerin giderilmesi dün gece saatlerini
buldu. Avrupa'da 36 ülkeden 40 elektrik
iletim sistemi operatörünü temsil eden
Brüksel merkezli dernek Avrupa Elektrik
İletim Sistemi Operatörleri Ağı İspanya
ve Portekiz'in güç sistemlerindeki olaya
ilişkin, "En büyük öncelik güç sisteminin
restorasyonudur." ifadesini kullandı. Şe-
beke entegrasyonunu ve enerji arz gü-
venliğini artırmak, elektrik üretim, iletim
ve dağıtım verimliliğini yükseltmek ama-
cıyla faaliyet gösteren ENTSO-E, "Olay,
İspanya ve Portekiz'in elektrik sisteminde
kesintiye neden oldu. Fransa'nın İspanya
sınırına yakın bazı bölgeleri de durumdan
çok sınırlı bir süre için etkilendi." değer-
lendirmesinde bulundu. lBRÜKSEL-AA

İspanya ve Portekiz elektrik kesintisinin nedenini arıyor

İsrail’in Gazze Şeridi’ne saldırılarında
can kaybı 52 bin 365’e yükseldi
İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne 7
Ekim 2023'ten bu yana düzenlediği
saldırılarda hayatını kaybedenlerin
sayısı 52 bin 365'e çıktı. Filistin resmi
ajansı WAFA'da yayımlanan habere
göre İsrail ordusu, Gazze Şeridi'ne
şiddetli saldırılarına devam ediyor.
Han Yunus'taki El-Mevasi bölgesinde
yerinden edilmiş Filistinlilerin çadır-
larını bombalayan İsrail ordusu, 4 Fi-
listinliyi öldürdü, 30'dan fazla Filis-
tinliyi yaraladı. İsrail'in Han Yunus'a
daha önce düzenlediği saldırıda ya-
ralanan bir Filistinlinin de hayatını
kaybettiği bildirildi. Gazze'deki Filistin
Sağlık Bakanlığından yapılan yazılı
açıklamada, İsrail'in Gazze'de devam
eden saldırılarında yaşanan can ka-
yıpları ve yaralanmalara ilişkin son
bilgiler paylaşıldı. Son 24 saatte Gaz-
ze'deki hastanelere 52 ölü ve 113 ya-
ralının getirildiği kaydedildi. İsrail or-
dusunun Gazze'de 19 Ocak'ta varılan

ateşkesi bozarak 18 Mart'tan bu yana
düzenlediği saldırılarda 2 bin 273 Fi-
listinlinin hayatını kaybettiği, 5 bin
864 kişinin de yaralandığı belirtildi.
İsrail'in Gazze Şeridi'ne 7 Ekim
2023'ten beri düzenlediği saldırılarda
yaşamını yitirenlerin sayısının ise 52
bin 365'e, yaralıların sayısının da 117
bin 905'e yükseldiği bildirildi. Gazze
Şeridi'nde enkaz altında hâlâ binlerce
ölü olduğu belirtiliyor.  Birleşmiş Mil-
letler Yakın Doğu'daki Filistinli Mül-
tecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı
(UNRWA), Gazze Şeridi'ndeki ihtiyaç
sahibi Filistinlilere daha önce ulaştırılan
yardım malzemelerinin tükendiğini
ve açlığın daha da derinleştiğini belirtti.
UNRWA'nın X hesabından yapılan
paylaşımda, Gazze'ye ulaştırılmaya
hazır halde bekleyen yardımların
önündeki tek engelin sınır kapılarının
açılması olduğu kaydedildi.  

lGAZZE/KUDÜS-AA
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Hidrokarbon kaynaklarının stratejik
değerinin kademeli olarak azalması
ve buna paralel olarak NTE'lerin jeo-
ekonomik ve jeopolitik öneminin art-

ması, uluslararası sistemde köklü
dönüşüm sürecini tetikliyor.

Nadir toprak elementleri
klasik enerji jeopolitiğini
nasıl dönüştürüyor?
Nadir toprak elementleri
klasik enerji jeopolitiğini
nasıl dönüştürüyor?
Nadir toprak elementleri
klasik enerji jeopolitiğini
nasıl dönüştürüyor?
Nadir toprak elementleri
klasik enerji jeopolitiğini
nasıl dönüştürüyor?
Nadir toprak elementleri
klasik enerji jeopolitiğini
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Nadir toprak elementleri
klasik enerji jeopolitiğini
nasıl dönüştürüyor?
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umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan
ve Başbakan Giorgia

Meloni’nin başkanlığında İtalya’nın
başkenti Roma’da düzenlenen
Türkiye-İtalya 4. Hükümetlerarası
Zirvesi'nin ardından iki lider, Villa
Pamphili Konutu'nda ortak basın
toplantısı düzenledi. Zirve vesi-
lesiyle İtalya Başbakanı Meloni
ile bir araya gelmekten büyük bir
memnuniyet duyduğunu dile ge-
tiren Erdoğan, şahsına ve heyetine
gösterdikleri misafirperverlik için
Meloni'ye teşekkür etti. İki önemli
NATO müttefiki ve stratejik ortak
olarak, ilkini 2008'de gerçekleş-
tirdikleri zirveden bu yana arala-
rındaki münasebetlerin her geçen
gün daha ileriye gittiğini vurgu-
layan Erdoğan, şöyle konuştu:
"Akdeniz'in güvenliği, Orta Do-
ğu'daki durum, Avrupa'nın istikrarı
ve transatlantik bağın muhafazası
gibi önemli meselelerde aramızda
değerli bir uyum bulunuyor. Bun-
da İtalya ile tarihten gelen yoğun
ilişkilerimize ilave olarak Sayın
Meloni'nin birçok konuya cesur
ve kararlı yaklaşımının önemli
etkisi olduğunu düşünüyorum.
Bugünkü görüşmeler ve imzala-
dığımız belgeler suretiyle İtalya
ile yeni işbirliği alanlarını değer-
lendirmeyi kararlaştırdık. Şüphesiz
bu ilişkilerin diğer itici gücünü
ekonomi ve ticaret oluşturuyor.
Malumunuz İtalya, dış ticareti-
mizde ilk 5 ülke arasında. Tekstil,
kimya, ilaç, otomotiv ve makine
başta olmak üzere pek çok sek-
törde tesis ettiğimiz güçlü ticari
bağlar, 2022 yılındaki zirvemizde
belirlediğimiz 30 milyar dolar
hedefini geride bırakmamızı sağ-
ladı. Keza karşılıklı yatırımların
da aynı şekilde olumlu seyrettiğini
görüyoruz. Son 22 yılda 1500'den
fazla İtalyan firma ülkemizde 5
milyar dolar yatırım gerçekleş-
tirdi. Türk firmaları da özellikle
son yıllarda savunma sanayi, ha-
vacılık, beyaz eşya, cam üretimi
gibi alanlarda İtalya'da önemli
yatırımlara imza atarak, iki ül-
kenin ortaklık ruhuna önemli

katkıda bulunuyor. Bu gelişmeler
doğrultusunda bugünkü zirve-
mizde yeni ticaret hacmi hedefi-
mizi 40 milyar dolar olarak belir-
ledik. Bu hedefe de en kısa sürede
ulaşacağımıza inanıyorum."

Basın toplantısının ardından
katılacakları Türkiye-İtalya İş Fo-
rumu'nun iki ülke arasında ticaret
ve karşılıklı yatırımların artırıl-
masına zemin hazırlayacağına
inandığını dile getiren Erdoğan,
şunları söyledi: "Bu yıl içinde Tür-
kiye'de düzenleyeceğimiz Ekonomi
ve Ticaret Ortak Komitesi 3. Dö-
nem Toplantısı suretiyle bugün
aldığımız kararların takibini de
yapacağız. İtalya ile savunma sa-
nayi alanında önemli ilerleme
kaydeden işbirliğimizi yeni or-
taklıklar ve projelerle güçlendir-
meye devam edeceğiz. Ortak coğ-
rafyamız olan Akdeniz'de hem
ülkelerimize hem de bölgeye fayda
sağlayacak enerji projeleri konu-
sunda da birlikte çalışmaya hazırız.
İtalya ile düzensiz göçle mücadele
alanındaki işbirliğimizi önümüz-
deki dönemde de sürdüreceğiz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, gö-
rüşmede kültür, eğitim, spor ve
vize gibi konuları da ele aldıkla-
rını belirterek, "Malumunuz dost-
luğumuzun bir göstergesi olarak
2032 Avrupa Futbol Şampiyo-

nası'na İtalya ile birlikte ev sa-
hipliği yapacağız. Tüm bu alan-
larla ilgili bakanlarımız pek çok
hususu birbiriyle doğrudan isti-
şare etme fırsatı buldular." dedi.

"Libya'nın istikrarı için birlikte
çalışmaya devam edeceğiz"

Küresel ve bölgesel gelişme-
lerin Türkiye ve İtalya gibi iki
güçlü müttefiki daha yakın iş-
birliğine yönlendirdiği bir dö-
nemden geçtiklerini vurgulayan
Erdoğan, şunları kaydetti: "Ül-
kemizin Avrupa ve Akdeniz'in
istikrar ve güvenliğine katkılarını
en iyi bilen ve bu doğrultuda
Avrupa Birliği'ne üyelik süreci-
mize başından beri desteğini
esirgemeyen İtalya'nın bu yak-
laşımını sürdüreceğine inanıyo-
rum. Avrupa'nın güvenliği bağ-
lamında Ukrayna'daki son ge-
lişmelere Sayın Başbakan ile de-
ğindik. Ukrayna'nın toprak bü-
tünlüğü ve egemenliğine olan
güçlü desteğimizi vurguladık.
Karadeniz'in güvenliğinin sağ-
lanmasında asli aktör olarak Tür-
kiye, çözüme dönük çabalara
katkı sağlamaya devam edecek."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İs-
rail'in insanlık dışı uygulamala-
rına sahne olan Gazze'nin önemli
gündem maddeleri arasında yer
aldığına dikkati çekerek şöyle

dedi: "2 aydan bu yana insani
yardımların girişine dahi izin ve-
rilmeyen Gazze'deki ateşkese bir
an önce geri dönülmesi önceli-
ğimizdir. Libya'nın istikrarı ve
refahının muhafazası için uzun
vadeli ve sürdürülebilir çözümler
üzerinde birlikte çalışmaya de-
vam edeceğiz. Suriye'de ülkenin
yeniden inşası, kurumlarının güç-
lendirilmesi ve toprak bütünlü-
ğünün muhafazasına yoğunlaş-
mış durumdayız. Bu amaç doğ-
rultusunda İtalya'nın Suriye'de
oynadığı yapıcı role ve bilhassa
yeniden inşa sürecinde Türkiye-
İtalya ortaklığına değindik. Bu
konudaki istişarelerimizin deva-
mında mutabık kaldık."

İtalya ziyareti kapsamında
Cumhurbaşkanı Sergio Mattarella
ile de görüşeceğini belirten Er-
doğan, Mattarella ve Meloni'yi
Türkiye'de ağırlamak istediğini
ifade etti. İtalya Başbakanı Gi-
orgia Meloni, Cumhurbaşkanı
Erdoğan’ı ağırlamaktan duyduğu
memnuniyeti dile getirerek "Ça-
lışmalarımızın sonuçlarından çok
mutluyuz." dedi. "Ülkelerimiz
arasındaki dört dörtlük ilişkilerin
daha da ileri gitmesi yolunda
iyi temeller attığımızı düşünü-
yorum." ifadesini kullanan Me-
loni, şöyle devam etti: "İtalya-

Türkiye arasında Akdeniz'de bir
numara olacak şekilde iyi ilişkiler
var. 2024'te 30 milyar doları
aşan dış ticaret hacmimizle bir-
likte rekor kırmış durumdayız.
Son dönemde yüzde 28 artışla
önemli rakamlar elde ettik. Bir-
birimizi tamamlayan faaliyetle-
rimiz ve üretimlerimiz var." Me-
loni, potansiyelin hep arttığını,
katma değer üretildiğini belir-
terek "Son derece olumlu bir
tablo. Arzu ettiğimiz 30 milyar
dolarlık ticaret hacmini 5 yıl er-
ken tutturmuş oluyoruz." diye
konuştu. Orta dönemde ikili ti-
caret hacminin 40 milyar dolara
ulaşmasını hedeflediklerini dile
getiren Meloni, bunun için çok
çalışılması gerektiğini söyledi.

Meloni, her iki liderin de kendi
firmalarının kapasitelerine gü-
vendiğini ifade ederek Türki-
ye'nin önde gelen insansız hava
araçları üreticisi Baykar'ın başa-
rılarından övgüyle söz etti. İtalyan
Başbakan, "İtalya merkezli ortak
bir girişim var olunca, hem hali-
hazırda güçlü noktalarımız daha
güçlü olacak hem de bütün Av-
rupa'ya yönelik olarak yeni fır-
satlar oluşturacak." değerlendir-
mesinde bulundu. Enerjide, özel-
likle doğal gazla iki ülkenin
"stratejik ortaklar" konumunda
olduğunu vurgulayan Meloni,
yenilenebilir enerji, uzay, hızlı
tren, kültür varlıklar ve arkeoloji
gibi alanlarda işbirliği arzusu-
nun bulunduğunu kaydetti. Me-
loni, "(Türkiye ile) İlişkimiz
ekonomik ilişkilerin çok ötesine
geçiyor. Avrupa-Akdeniz senar-
yosunda Atlantik İttifakı çer-
çevesinde müttefik ülkeleriz."
ifadelerini kullandı. Cumhur-
başkanı Erdoğan ile jeopolitik
krizleri de uzun uzun istişare
ettiklerini belirten Meloni, ken-
disine Ukrayna'da arabuluculuk
çabaları için teşekkür etti. Me-
loni, Gazze, Suriye ve Libya'daki
durumlar bağlamında yeniden
inşa süreci ve kalıcı barış yö-
nündeki gayretleri destekledik-
lerini kaydetti. lROMA-AA
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MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli,
"PKK'nın derhal silahlarını teslim et-
mesi, kongresini toplayıp örgütsel
fesih işlemini tamamlaması terörsüz
Türkiye hedefinin enfekte olmaması
için derhal sağlanmalıdır." ifadesini
kullandı. Dalga boyu yüksek müna-
kaşaların, dibi bulunmayan münase-
betsizliklerin sürekli tahrik ve tamim
edilmesine yönelik kırıcı, sıkıcı ve
yıkıcı bir kara kampanyanın, biteviye
ilerleyiş halinde olduğunu belirten
Bahçeli, ülke genelinde karışıklık çı-
karmak için müsait zaman kollayan,
güven ve istikrar ortamını kundakla-
mak niyetiyle yanıp tutuşan, bunun
provasını da sistemli, şiddetli ve sinirleri
geren gayri ahlaki taktiklerle yapmayı
deneyen kimliksiz ve kifayetsiz bir
melez aklın devrede olduğunu vur-
guladı. Bahçeli, Türkiye'nin her cephe
ve cihetten tehdit edilmekte olduğunu
ifade ederek, "Bu tehdit alenidir, al-
çaktır, ahlaksızdır, alarm verici nite-
liktedir. Kanun tanımayan, demokratik
erdemleri takmayan siyasi ve ideolojik
bir güruh devletin egemenlik haklarıyla
hukukun üstünlüğüne fütursuzca kafa
tutmaktadır. Tehdit saçan bu güruhun
adını doğru koymak lazım gelirse; dı-
şarıdan tembihli, içeriden tedarikli
CHP'dir. Provokasyon partisine dönen
CHP çok yoğun şaibe ve şüphe altın-
dadır." değerlendirmesini yaptı. Bahçeli,
"Öyle ki CHP, kanayan yaradır, kay-
nayan kazandır, kaybolan zamandır.
Bu sakil ve sakim siyaset anlayışında,
sapla saman birbirine karışmış, te-
mizlikle kirlilik iç içe geçmiştir. Doğru
ile yanlış, helal ile haram, güzel ile

çirkin, haysiyet ile habaset, hakikat
ile hamaset yer değiştirmiştir. İlke ve
iradeye, inanç ve itibara, milli istiklal
ve istikbale CHP tarafından yüz çev-
rilmiştir." açıklamasında bulundu. Bah-
çeli, Suriye'de merkeziyetçi olmayan,
yani üniter yapıyı dışlayan bir çözüm
teklifinin tartışmaya açıldığına dikkati
çekerek, şöyle devam etti: "Elbette
Şam yönetimi bu ayıplı, arızalı, icazetli
ve fırsatçı konferansın karar ve açık-
lamalarını şiddetle reddetmiş, Suriye
Arap Cumhuriyeti'nin birliğini, top-
raklarının ve halkın bütünlüğünü sa-
vunarak kırmızıçizgi olduğunu vur-
gulamıştır. Harici unsurların tesir,
telkin ve dayatmalarıyla terörist Maz-
lum Abdi ile Suriye Geçiş Hükümeti
Cumhurbaşkanı Ahmet Şara arasındaki
10 Mart mutabakatı ihlal edilmiştir.
Bu ihlalin telafi edilerek PYD/YPG
terör örgütünün silah bırakıp Suriye
Arap Cumhuriyeti’ne belirlenmiş yol
haritası doğrultusunda entegre olması
bölge barışı ve geleceği adına hayati
önemdedir. Türkiye partisi olma isti-
kametinde azim ve sabırla mesafe
alan DEM Parti’nin Kamışlı'da oynanan
oyuna tepki göstermesi tutarlılık ge-
reğidir. PKK'nın derhal silahlarını teslim
etmesi, kongresini toplayıp örgütsel
fesih işlemini tamamlaması terörsüz
Türkiye hedefinin enfekte olmaması,
kimi komplikasyonların yaşanmaması
için derhal sağlanmalıdır. 27 Şubat
İmralı çağrısına bağlılık esastır ve bö-
lücü terör örgütünün önderi olarak
gördüğü şahsa itibar ve itaati asıldır.
Başka çıkar yol ya da sığınılacak ba-
hane kalmamıştır." lANKARA-AA
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Türkiye, Orta ve Doğu Avrupa'da
enerji, ulaştırma ve dijitalleşme
alanlarındaki altyapı eksiklikle-
rinin giderilmesi hedefiyle Baltık,
Adriyatik ve Karadeniz ülkelerinin
başlattığı "Üç Deniz Girişimi"nde
"Stratejik Ortak" olarak yeni bir
rol üstlendi. Ulaştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Var-
şova'daki Kraliyet Şatosu'nda
devlet ve hükümet başkanlarının
katıldığı Üç Deniz Girişimi'nin
10. Zirvesi'nin ana genel oturu-
munda Türkiye'yi temsil etti. Bu-
rada yaptığı konuşmaya ev sahibi
ülke Polonya'ya misafirperverli-
ğinden dolayı şükranlarını su-
narak başlayan Uraloğlu, Üç De-
niz Girişimi'nin, Doğu ve Orta
Avrupa'da kuzey-güney aksında
güçlü bir bağlantı kuşağı kurarak
bölgesel kalkınmayı önemli öl-
çüde artıracağını söyledi. Ura-
loğlu, Türkiye'nin söz konusu
girişimi en başından beri yakın-
dan takip ettiğini belirterek, "Üç
Deniz Girişimi, 10 yıl içinde id-
dialı bir fikirden bölgesel kal-
kınma ve Avrupa bütünleşmesi
açısından dönüştürücü bir güç
haline gelmiştir. Viya Karpatya
ve Rail Reil Baltika gibi projeler,
bu ortak vizyonun somut yansı-
malarıdır." dedi. Bakan Uraloğlu,
Türkiye'nin Üç Deniz Girişimi'ne
yönelik stratejik ortaklık başvu-
rusunun ulaşım, enerji ve dijital
altyapılar alanında bağlantısallığı
artırmaya yönelik, ülkelerin ortak
paydasına dayanan ileri bir görüş
üzerine inşa edildiğini dile getirdi.
Uraloğlu, Türkiye'nin, Avrupa,
Asya, Afrika ve Orta Doğu'nun
kesişim noktasında yer alan coğ-
rafyasıyla tarih boyunca bağlantı,
ticaret ve enerji açısından önemli

bir merkez olduğunu belirterek
şöyle devam etti: "Dünyanın gi-
derek daha fazla bölgesel ortak-
lıklara yöneldiği bu dönemde
Türkiye'nin jeostratejik konumu,
ortaklıklara her zamankinden
daha fazla değer katan bir sevi-
yeye erişmiştir. Orta Koridor ve
Kalkınma Yolu projeleri ile Tür-
kiye, Avrupa'nın küresel pazarlara
erişimini genişletmeye hazırdır.
Orta Koridor, Güney Kafkasya,
Hazar Denizi ve Orta Asya üze-
rinden Asya ile Avrupa arasında
güvenli, verimli ve jeopolitik açı-
dan istikrarlı bir alternatif sun-
maktadır. Kalkınma Yolu projesi
ise Basra Körfezi'nden Irak ve
Türkiye üzeri Avrupa'ya uzanan
bir kuzey-güney hattı oluşturmayı
hedeflemektedir. Dolayısıyla, üze-
rinden Hazar Denizi bağlantılı
ulaştırma koridoru geçen ve Basra
Körfezi ile koridor bağlantısı pro-
jesi yürüten Türkiye'nin stratejik
ortaklığı, Basra ve Hazar erişi-
minde Üç Deniz Girişimi'ne su-
nacağı bütüncül koridor yönetimi
ile girişimi 5 deniz stratejik or-
taklığı seviyesine taşımaktadır.”

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Uraloğlu, Türkiye'nin Üç Deniz
Girişimi'ne stratejik ortaklık pers-
pektifinin yalnızca coğrafi konu-
muna değil, aynı zamanda altyapı

kapasitesine de dayandığını söy-
ledi. Uraloğlu, Asya ve Avrupa
kıtasının biri Avrasya Tüneli ile
boğazın altından ve 3'ü köprü ile
boğazın üstünden olmak üzere
İstanbul Boğazı'nda 4, dünyanın
en büyük açıklığına sahip 1915
Çanakkale Köprüsü de dahil edi-
lirse 5 kara yolu geçişiyle Türk
Boğazları üzerinden bağlandığını
ifade etti. Demir yolu ulaşımında
ise İstanbul Boğazı'nın altından
Marmaray geçişiyle kesintisiz raylı
sistem taşımacılığı yapıldığına
işaret eden Uraloğlu, şöyle ko-
nuştu: "Ancak ileriye yönelik he-
deflerimiz için bunu da yeterli
görmüyoruz. Kara yolu taşıma-
cılığı için İstanbul Boğazı üzerin-
den 3. köprüyü tasarlarken bu-
günleri düşünerek orta kısmında
demir yolu geçişi planladık. Kara
yolu taşımacılığı için halihazırda
kullanılmakta olan ve dünyanın
en geniş köprüsü olan bu köprü-
nün çift hat demir yolu ile de
hizmet vermesi için yaklaşık 5
milyar dolar yatırım hazırlığın-
dayız. Tabii ki bu altyapıları inşa
etmek yetmiyor, iyi bir sınır işbirliği
de yapmamız gerekiyor. Bu ko-
nuda komşumuz Bulgaristan'a
teşekkür etmek istiyorum, iyi bir
işbirliğimiz mevcut. Bulgaristan
ile son olarak yeni bir demir yolu

sınır geçişi açmak için mutabakat
zaptı imzaladık. Bu yeni geçişle
ilerleyen yıllarda demir yolu sınır
geçişinde kapasite sorununun
önüne geçmeyi hedefliyoruz. Dün-
ya standartlarındaki altyapımız
ve genişleyen yüksek hızlı tren
ve otoyol ağımızla, kıtaların ke-
sişim noktasında bir lojistik gücüz.
Projelerimiz sayısız ödüle layık
görülmektedir. Son olarak, geçen
hafta OECD bünyesinde başlatılan
Mavi Nokta Ağı girişiminde ser-
tifika almaya hak kazanan ilk
proje biraz önce bahsettiğim Av-
rasya Tüneli olmuştur."

Bakan Uraloğlu, ayrıca Türki-
ye'nin büyük havaalanları ve oto-
yol projeleri gibi mega projelerle
hayata geçirilen kamu-özel sektör
işbirliği konusundaki engin tec-
rübesiyle Üç Deniz Girişimi Yatırım
Fonu'nun dönüştürücü projeler
gerçekleştirme kapasitesini artır-
maya katkı sunmaya hazır oldu-
ğunu dile getirdi. Türkiye'nin
akıllı ulaşım, yeşil lojistik ve
dijital altyapıya yönelik ulusal
stratejilerinin, Avrupa'nın sür-
dürülebilirlik hedefleriyle uyumlu
olduğuna işaret eden Uraloğlu,
"Üç Deniz Girişimi'nin yeşil ve
dijital hedeflerine de kıymetli
katkılar sağlayacaktır." dedi. 

lANKARA/VARŞOVA-AA

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, CHP
Genel Başkanı Özgür Özel'in,
"Polislerin bantlarla kamera ka-
pattığı" iddiasının doğru olma-
dığını belirterek, "Yakın koruma
polislerimizin kameraları bantla
kapatma gibi bir görevi yoktur."
açıklamasında bulundu. Yerlikaya,
sosyal medya hesabından yaptığı
açıklamada, CHP Genel Başkanı
Özel'in, "polislerin bant taşıdığı
ve bantlarla kamera kapattığı"
iddiasına tepki gösterdi. Bu id-
dianın doğru olmadığını aktaran
Yerlikaya, şunları kaydetti: "Daha
iyi anlaman için sana 'Özel' bir
açıklama da yapayım: Bir, yakın
koruma polislerimizin kameraları
bantla kapatma gibi bir görevi
yoktur. İki, seni koruyan polisle-
rimiz dahil hiçbiri cebinde bant
taşımaz. Üç. Bantçı... Söyledik-
lerin alçak bir iftiradır. Hangi ka-
merayı bantlarsanız bantlayın,
milletimizin gönül gözü, olan bi-
tenleri kaydediyor."  Bakan Yer-
likaya, Emniyet Genel Müdürlü-
ğünün konuya ilişkin basın açık-
lamasını da paylaştı. Genel Mü-
dürlüğün açıklamasında, "Bugün
itibarıyla Emniyet Genel Müdür-
lüğümüze bağlı fiili olarak yakın
koruma görevi ifa eden 5 bin
263 koruma polisimiz vardır. Ya-
kın koruma eğitimleri, EGM Ko-
ruma Daire Başkanlığına bağlı
Koruma Eğitim Akademisinde ve-
rilmektedir. Eğitim müfredatında
'bant taşıma ve bantlarla kamera
kapatma' uygulaması kesinlikle
yoktur. Söz konusu iddialar ger-
çeği yansıtmamaktadır." ifadesi
kullanıldı. lANKARA-AA

Bakan Yerlikaya: Yakın koruma
polislerimizin kameraları bantla
kapatma gibi bir görevi yoktur

Bahçeli: PKK’nın silahlarını teslim etmesi, örgütsel
fesih işlemini tamamlaması derhal sağlanmalıdır

5ÇARŞAMBA
30 NİSAN 2025Güncelİttifak

Türkiye, Üç Deniz Girişimi’nde “Stratejik Ortak” oldu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "İki aydan bu yana
insani yardımların girişine dahi izin verilmeyen Gazze'deki
ateşkese bir an önce geri dönülmesi önceliğimizdir." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Gazze’deki ateşkese
bir an önce geri dönülmesi önceliğimizdir
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İstanbul havalimanlarının yolcu sayısı
ilk çeyrekte 30 milyona yaklaştı

alışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanı Vedat
Işıkhan, NTV tel-

evizyonunun canlı yayınında,
çalışma hayatı gündemine ilişkin
soruları yanıtladı ve açıklama-
larda bulundu. 1 Mayıs Emek
ve Dayanışma Günü'nün tarih-
çesini anlatan Işıkhan, Türki-
ye'de bugünün, geçmişte zaman
zaman siyasi tartışmaların göl-
gesinde kalsa da bugün artık
olgunlaşmış bir demokratik bi-
linçle emeğe saygı ekseninde
kutlandığını söyledi. Bakan Işık-
han, çalışma barışının, sosyal
adaletin teminatı olduğunu dile
getirerek çalışma hayatına dair
tüm çalışmaları sosyal diyalog
çerçevesinde gerçekleştirdiklerini
bildirdi. Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanı Işıkhan, sözlerini
şöyle sürdürdü: "1 Mayıs'ı sadece
bugünü anma günü ya da bir
protokol günü değil, emeği, alın
terini ve üretimi yücelten top-
lumsal bir bilinç günü olarak
değerlendiriyoruz. Tüm emekçi
kardeşlerimize, emekçi derken
ülkemizde bulunan memurlar-
dan işçilere, işverenlere, çiftçi-
lerimize, esnafımıza, aklımıza
gelebilecek üretimde bulunan
tüm kardeşlerimize teşekkür
ediyorum. Onların üretim gücü
olmasa, emek ve alın terleri ol-
masa bugün Türkiye, güçlü bir
ekonomiye sahip olamazdı. Eğer

güçlü bir ekonomiye sahipsek
bunun arka planında 32 mil-
yonu geçen bir istihdam yapısına
sahip oluşumuz geliyor."
"İşsizlik oranı son
25 yılın en düşük
seviyesinde"

Sendikaların çalışma hayatına
ilişkin talepleriyle ilgili soru üze-
rine Işıkhan, sendika ve konfe-
derasyonların çalışma hayatının
yapısal sorunları ve bu alandaki
kaliteyi arttırma noktasında ge-
tirdikleri her çözüm ve talebin
çok kıymetli olduğunu dile ge-
tirdi. Son yıllardaki reformlarla
sendikaların ücret artışı, özlük
haklarının güçlendirilmesi, sen-
dikal örgütlenmenin kolaylaştı-
rılması gibi taleplerine büyük öl-
çüde yanıt verdiklerini aktaran

Işıkhan, sendikalı memur ve işçi
sayısındaki artışın, emeğe ver-
diklerin değerin göstergesi ol-
duğunu vurguladı. Işıkhan, "İs-
tihdamı koruyan, üretimi des-
tekleyen, çalışanı mağdur etme-
yen ama ülkenin bütçe gerçek-
leriyle de uyumlu bir dengeyi
tesis etmek Çalışma ve Sosyal
Güvenlik Bakanlığı olarak bizim
en temel sorumluluğumuz." ifa-
desini kullandı. 1 Mayıs'ı protokol
günü olarak kutlamak isteme-
diklerini bildiren Işıkhan, bugünü,
emeğin, alın terinin ve sosyal
adaletin yüksek sesle ifade edil-
diği bir gün olarak değerlendir-
diklerini belirterek, emekçilerin
beklenti ve ihtiyaçlarını yerinde
tespit etmek amacıyla işçilerle
bir arada olacaklarını aktardı.
Vedat Işıkhan, bugün TÜİK ta-

rafından açıklanan 2025 mart
ayı işsizlik verilerine ilişkin, "Bu
ay yayımlanan işsizlik oranlarında
olumlu bir tablo ile karşı karşıya
kaldık. İşsizlik oranımız 0,3 puan
azalarak yüzde 7,9 seviyesinde
gerçekleşti. İşsizlik oranı, Bakanlık
olarak yaptığımız çalışmalar son-
rasında son 25 yılın en düşük
seviyesinde." değerlendirmesinde
bulundu. Işıkhan, yaklaşık 600
bin kamu işçisini yakından ilgi-
lendiren kamu toplu iş sözleşmesi
çerçeve protokolündeki son du-
rumla ilgili şunları paylaştı: "Şu-
bat'ta TÜRK-İŞ VE HAK-İŞ ortak
tekliflerini sundular. Şu an TÜHİS
tarafından süreç yönetiliyor. Bu
toplu iş sözleşmelerinde hassas
bir dengenin yürütülmesi gere-
kiyor. Bakanlık olarak işçi ve iş-
veren sendikaları arasında ko-
ordinatörlük görevi yapıyoruz.
İşçinin alır terinin karşılığını ala-
rak ama aynı zamanda da reel
ekonominin dengelerinin göze-
tilebileceği süreci takip ediyoruz.
Kısa sürede sonuçlanmasını ve
işçilerimizle masada el sıkışmayı
arzu ediyoruz."
"28,2 milyar lira tahsilat
gerçekleştirildi"

İŞKUR Gençlik Programı'nın,
yeni nesil çalışma modellerinin
uygulandığı bir proje olduğunu
anlatan Işıkhan, söz konusu pro-
jeye 7 milyar 15 milyon lira

bütçe ayırdıklarının ve şu ana
kadar 82 bin öğrencinin yarar-
landığının bilgisini verdi. Bakan
Işıkhan, belediyelerin SGK'ye olan
borçlarında gelinen son durumuna
ilişkin şunları kaydetti: "Sosyal
güvenlik sistemimizin sürdü-
rülebilirliği noktasında en önem-
li gelirlerimiz prim tahsilatı.
Ancak fark ettik ki belediyelerin
büyük bir kısmı ödemesi gere-
ken primleri ödemiyorlar. Bunu
31 Mart seçimlerinden önce
Cumhurbaşkanımız dile getirdi.
Bakanlık olarak belediyeleri-
mizle iletişime geçtik. Şimdiye
kadar 149 belediye 30 milyar
liralık prim borcunu yapılan-
dırmak üzere SGK'ye başvurmuş
durumda. Bugüne kadar bele-
diyelerimiz tarafından SGK'ye
toplamda 28,2 milyar lira tah-
silat gerçekleştirildi."

Işıkhan, geçen yıl kayıt dışı is-
tihdama yönelik yapılan dene-
timlerde 518 tescilsiz iş yerinin
bulunduğunu ve 21 bin 634 kayıt
dışı çalışanın olduğunu tespit et-
tiklerini vurgulayarak, "103 mil-
yon lira prim tahakkuku yaptık.
Kayıt dışı sigortalı çalıştıran iş-
verenlere de toplamda 2 milyar
lira idari para cezası kesilmesini
önerdik." diye konuştu. Vedat
Işıkhan, 1550 SMA hastasının te-
davisi için de SGK olarak yaklaşık
2,5 milyar lira bütçe planladıkla-
rını belirtti. lANKARA-AA

Türkiye'de işsizlik oranı, martta bir
önceki aya göre 0,3 puan azalışla
yüzde 7,9'a geriledi. Türkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK), mart ayına ilişkin iş
gücü istatistiklerini açıkladı. Buna
göre, Türkiye genelinde 15 ve daha
yukarı yaş grubundaki işsiz sayısı,
martta bir önceki aya kıyasla 65 bin
azalarak 2 milyon 807 bin kişiye indi.
İşsizlik oranı ise 0,3 puan düşüşle
yüzde 7,9 seviyesinde gerçekleşti.
Böylece işsizlik oranı veri setinin ye-
niden hesaplanarak oluşturulduğu
Ocak 2005'ten bu yana en düşük se-
viyesine geriledi. İşsizlik oranı, son
20 yılda ilk kez 8'in altını görmüş
oldu. İşsizlik oranı erkeklerde yüzde
6,5, kadınlarda yüzde 10,6 olarak
tahmin edildi. Söz konusu ayda 15-
24 yaş grubunu kapsayan genç nü-
fustaki işsizlik oranı, bir önceki aya
göre 0,1 puan artışla yüzde 15,1 oldu.
Bu yaş grubunda işsizlik oranı erkek-
lerde yüzde 11, kadınlarda yüzde
22,6 olarak hesaplandı. TÜİK, bazı
ayların verilerinde ise revizyona gitti.
Mevsim etkisinden arındırılmış istih-
dam edilenlerin sayısı, martta bir ön-
ceki aya göre 391 bin kişi artarak 32
milyon 597 bine yükseldi. İstihdam
oranı da 0,6 puan artışla yüzde 49,2
olarak gerçekleşti. Bu oran erkeklerde
yüzde 66,9 iken kadınlarda yüzde
31,9 olarak kayıtlara geçti. Mevsim
etkisinden arındırılmış iş gücü martta
bir önceki aya göre, 325 bin kişi
artarak 35 milyon 404 bin kişi oldu.
İş gücüne katılma oranı da 0,4 puan
yükselişle yüzde 53,4 olarak gerçek-
leşti. İş gücüne katılma oranı erkek-
lerde yüzde 71,6 iken, kadınlarda
yüzde 35,7 olarak hesaplandı. İstihdam
edilenlerden referans döneminde iş-
başında olanların mevsim ve takvim
etkilerinden arındırılmış haftalık or-
talama fiili çalışma süresi, martta bir
önceki aya göre 0,3 saat artışla 43,7
saat oldu. Zamana bağlı eksik istihdam,
potansiyel iş gücü ve işsizlerden oluşan
atıl iş gücü oranı, martta aylık bazda
0,3 puan artarak yüzde 28,8 olarak
belirlendi. Zamana bağlı eksik istihdam
ve işsizlerin bütünleşik oranı yüzde
17,9 iken işsiz ve potansiyel iş gücünün
bütünleşik oranı yüzde 20,1 olarak
tahmin edildi. lANKARA-AA

Türk elektronik sektörü “ticaret
savaşından” güçlenerek çıkabilir
Türk Elektronik Sanayicileri
Derneği (TESİD) Yönetim Ku-
rulu Başkanı Yaman Tunaoğlu,
AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, bu yıl uluslararası tedarik
zincirleri ve pazar yapılarında
ciddi değişiklikler yaşanmasının
kaçınılmaz göründüğünü,
ABD’nin açıkladığı yeni gümrük
vergilerinin, küresel ticaret açı-
sından yeni bir dönüm noktası
olduğunu söyledi. ABD Başkanı
Donald Trump'ın, nisan ayında
tüm ülkelere en az yüzde 10’luk
temel bir tarife getirirken, Çin
başta olmak üzere Avrupa Bir-
liği (AB) ve Vietnam gibi büyük
ticaret ortaklarına yüzde 145’e
varan yüksek oranlarda vergiler
açıkladığını anımsatan Tuna-
oğlu, "Uygulama öncesi, erte-
leme ve oran değişiklikleri üze-
rinde bir pazarlık süreci yaşa-
nıyor, ancak Çin’e uygulanan
yüksek vergiden yalnızca elek-
tronik sektörünün muaf tutul-
ması, en büyük dönüşümün
bu sektörde yaşanacağının ha-
bercisi." dedi. Türkiye’nin yüzde

10’luk asgari vergi diliminde
yer almasının, elektronik sanayi
için yeni fırsatlar sunduğu gö-
rüşünü dile getiren Tunaoğlu,
şu değerlendirmelerde bulun-
du: "Türkiye, uzun yıllardır dış
ticaret açığı veren bir ülke ko-
numunda. Bu açığın büyük kıs-
mı, sanayi ürünlerinde Çin’e
karşı verilmekte. Türkiye’nin
ihracatı, yüzde 70 oranında it-
halata bağımlı; bu oran Güney
Kore’de yüzde 25, Almanya’da
yüzde 30, Tayvan’da yüzde 50
seviyesinde. İthal ara malı kul-
lanımını yüzde 50’nin altına
düşürmeden ihracatı artırmak
için verilen teşvik, hibe gibi
destekler ara mallarını aldığı-
mız ülkelere, ülkemizin kaynak
aktarılması anlamına geliyor.
Ancak savunma sanayisinde
ulaşılan yüzde 80 yerlilik oranı,
diğer sektörler için de bir model
sunuyor. Elektronik sektörü,
savunma sanayisinden güç ala-
rak Türkiye’nin cari açık soru-
nunu çözmede kritik bir rol
oynayabilir." lİSTANBUL-AA

Türkiye'de işsizlik
oranı azaldı

Ç

Çelik binalar depreme dayanıklılığı ve
hızlı inşa edilebilmesiyle öne çıkıyor

Bu yılın ilk 3 ayında İstanbul Hava-
limanı'nı 17 milyon 961 bin 463, İs-
tanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
10 milyon 304 bin 842 olmak üzere
toplamda 28 milyon 266 bin 305
yolcu kullandı. İstanbul'daki havali-
manlarında 2025 yılının ocak-mart
döneminde icra edilen iç ve dış hat
seferlerinde toplam 28 milyon 266
bin 305 yolcu seyahat etti. AA mu-
habirinin Devlet Hava Meydanları
İşletmesi (DHMİ) Genel Müdürlü-
ğünün internet sitesinden derlediği
bilgilere göre, İstanbul Havalima-
nı'nda söz konusu dönemde 3 milyon
423 bin 383 yolcu iç, 14 milyon
538 bin 80 yolcu ise dış hatlardan
seyahat etti. Üç aylık dönemde top-
lamda 17 milyon 961 bin 463 yolcu
İstanbul Havalimanı'ndan uçtu. Ge-
çen yılın aynı döneminde, 3 milyon
627 bin 937 yolcu iç, 14 milyon
144 bin 805 kişi de dış hat olmak
üzere 17 milyon 772 bin 742 kişi
İstanbul Havalimanı'nı kullandı. Ha-
valimanındaki yolcu artışı 188 bin
721 kişi olarak hesaplandı. İstanbul
Sabiha Gökçen Havalimanı'nda, bu
yılın ocak-mart döneminde iç hat-
larda 4 milyon 320 bin 650, dış
hatlarda ise 5 milyon 984 bin 192
olmak üzere toplam 10 milyon 304
bin 842 yolcu seyahat etti. Geçen

yılın ilk çeyreğinde ise 4 milyon 312
bin 888 iç hat, 5 milyon 145 bin
608 dış hat olmak üzere toplam 9
milyon 458 bin 496 yolcu havali-
manında ağırlandı. Bu yılın ilk çey-
reğinde yolcu sayısı, geçen yılın aynı
dönemine göre 846 bin 346 kişi
arttı. İstanbul'daki iki havalimanından
bu yılın ilk çeyreğinde iç hatlarda 7
milyon 744 bin 33, dış hatlarda ise
20 milyon 522 bin 272 olmak üzere
toplam 28 milyon 266 bin 305 yolcu
seyahat etti. Geçen yılın aynı döne-
minde ise toplam 27 milyon 231
bin 238 kişinin ağırlandığı İstanbul
ve Sabiha Gökçen havalimanlarından
yolcu artışı 1 milyon 35 bin 67 oldu.
İstanbul'daki iki havalimanında bu
yılın ilk çeyreğindeki yolcu sayılarına
paralel olarak yapılan sefer artışı da
yaşandı. İstanbul Havalimanı'nda
ocak-mart döneminde 25 bin 576'sı
iç, 96 bin 62'si dış hatlar olmak
üzere toplam 121 bin 638 sefer icra
edildi. Geçen yılın ilk 3 ayında 120
bin 160 seferin yapıldığı havalima-
nında bu senenin aynı dönemine
göre uçuşlarda 1478 artış meydana
geldi. Bu yılın ilk çeyreğinde İstanbul
Sabiha Gökçen Havalimanı'nda 25
bin 135'i iç, 35 bin 787'si ise dış hat
olmak üzere toplam 60 bin 922
uçuş icra edildi. lİSTANBUL-AA
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İstanbul'da meydana gelen
son depremlerin ardından
sürdürülebilir ve düşük ma-
liyetli olması ve daha hızlı
inşa edilmesi sebebiyle çelik
yapılar tekrar gündeme geldi.
"Asrın felaketi" olarak adlan-
dırılan Kahramanmaraş mer-
kezli depremler, konutların
malzeme yetersizliğini bir kez
daha ortaya koyarken, kali-
tesiz beton ve demirle yanlış
mühendislik uygulamalarının
büyük facialara yol açtığı gö-
rülmüştü. Bu depremlerde
hiçbir çelik yapının çökmemiş
olması çelik yapılara ilgiyi ar-
tırırken, son olarak geçen haf-
ta İstanbul'da meydana gelen
depremlerin ardından riskli
betonarme binaların yol aça-
bileceği tehlike tekrar gündem
oldu. Uzmanlar, kısa ömürlü
olması, karbon salımına yol
açması, geri dönüştürüleme-
mesi ve deprem sırasında bü-
yük kayıplara yol açması gibi
sebeplerle betonun ciddi za-
rarlarının bulunduğunu vur-
gulayarak, depremleri daha

az hasarla atlatmak için çelik
ve ahşap gibi alternatif ürün-
lere yönelmek gerektiğini bil-
dirdi. Türk Yapısal Çelik Der-
neği Yönetim Kurulu Başkan
Yardımcısı Melih Şimşek, AA
muhabirine yaptığı açıklama-
da, dünya yapı sektörünün
hızla endüstrileştiğini belir-
terek, sahada yapılan işlerin
artık maksimum seviyede fab-
rika ortamında gerçekleşti-
rildiğini söyledi. Çelik, hafif
çelik ve modüler yapıların,
geleneksel yapılara göre avan-
tajlarından bahseden Şimşek,
çelik yapıların iklim şartla-
rından bağımsız ve endüs-
triyel ortamda makine parçası
gibi hassas üretildiğini, işçilik
hatalarının yok denecek kadar
az olduğunu anlattı. Şimşek,
geleneksel yapılarda saha ve
iklim şartlarının seçilen usta
ve işçinin kabiliyetleriyle sı-
nırlı olduğunu kaydederek,
sahada tekrarlı düzeltmeler
yapılarak zaman ve para kay-
bına sebep olunabildiğini bil-
dirdi. lİSTANBUL-AA

1915 Çanakkale Köprüsü'nün
ulaşımda sağladığı kolaylıkla
Balkan coğrafyasından turist çe-
kilmesi hedefleniyor. Çanakkale
Ticaret ve Sanayi Odası (ÇTSO)
Yönetim Kurulu Üyesi ve Türkiye
Seyahat Acentaları Birliği (TÜR-
SAB) Başkan Başdanışmanı Ah-
met Çelik, AA muhabirine, oda
olarak Balkan turizm pazarıyla
birtakım çalışmalar içinde ol-
duklarını söyledi. Balkanların

özellikle son yıllarda ciddi bir
ivme yakaladığını belirten Çelik,
bu bölgeyi adeta büyüteç altına
aldıklarını anlattı. Çelik, Bal-
kanların kara yolu ile ulaşılabilen
bir coğrafya olduğunu dile geti-
rerek, "Yunanistan, Bulgaristan,
Romanya, Sırbistan ve Kuzey
Makedonya kara yolu ile ulaşım
konusunda daha rahat oldukları
için bu bölgelere biraz daha
ağırlık vermek istiyoruz. Çanak-

kale Ticaret ve Sanayi Odası'nın
yönetim kurulu olarak yaptığımız
son ziyarette Romanya'da ciddi
bir ilgi ile karşılaştık. Dolayısıyla
bu çalışmaları devam ettirmek
istiyoruz." diye konuştu. Çanak-
kale'nin birçok doğal ve tarihi
güzelliği barındırdığını vurgu-
layan Çelik, "Bundan sonra da
Balkan pazarına özellikle ağırlık
vermek istiyoruz. 1915 Çanak-
kale Köprüsü'nün bitmesi, oto-

banın açılmasıyla Türkiye'de
özellikle Çanakkale şehrine ula-
şım Balkan pazarından daha ra-

hat olduğu için bu konuya ağırlık
vermek istiyoruz." ifadesini kul-
landı. lÇANAKKALE-AA

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, belediyelerin SGK'ye olan borçlarına ilişkin, "Şimdiye ka-
dar 149 belediye 30 milyar liralık prim borcunu yapılandırmak üzere SGK'ye başvurmuş durumda." dedi.

Bakan Işıkhan: Bugüne kadar belediyelerimiz tarafından
SGK’ye toplamda 28,2 milyar lira tahsilat gerçekleştirildi

Çanakkaleli turizmciler hızlanan ulaşım ağıyla Balkan pazarına odaklandı
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alımbay, kulüp
tesislerinde ger-
çekleştirilen an-

trenman öncesi gazetecilere
yaptığı açıklamada, Gala-
tasaray gibi zorlu bir rakibe
karşı deplasmanda oyna-
yacaklarını belirtti. Rakip-
lerinin müthiş bir taraftar
desteğini arkasına alacağını
aktaran Çalımbay, "Galata-
saray şampiyonluğa giden
bir takım. İyi bir takımla
oynayacağız ve üç ihtimalli
bir maç. Galatasaray'dan
puan almamız için çok ça-
lışmamız gerekiyor." dedi.
Ligin 33. haftasında oyna-
dıkları Onvo Antalyaspor
maçında gösterdikleri per-
formansın iki kat üstüne
çıkmaları gerektiğini vur-
gulayan Çalımbay, "Galata-
saray maçından mutlaka
puan ya da puanlar almamız
gerekiyor." diye konuştu.
"Kalan maçlarımızı
kazanmamız
gerekiyor"

Çalımbay, göreve geldi-
ğinden beri final niteliğinde
maçlar oynadıklarını dile
getirerek, şunları kaydetti:
"Galatasaray maçından son-
ra Bodrum FK ile oynacağız.
Sakatlığı olan oyuncuları-
mızı Galatasaray maçına
götürmeyeceğiz, şu anda
bir sakatımız yok. Bütün
maçlarımızı kazanmak is-
tiyoruz. Rakiplerimizin du-
rumundan ziyade biz kendi
maçlarımızı kazanmamız
gerekiyor. Rakiplerimiz de

bizim gibi stresli günler ya-
şayacak ama ne olursa ol-
sun kazanmak için ne ge-
rekiyorsa yapacağız. Özel-
likle Bodrum FK maçında
önemli olan şey taraftar
desteği. O maçta taraftarın

yüzde 100 takımını destek-
lemesi gerekiyor. Bodrum
maçını kazanırsak yolumuz
tamamen açılır."

Bir an önce düşme pota-
sından çıkarak stresten
uzaklaşmak istediklerini

söyleyen Çalımbay, rakip-
lerinin de aynı düşüncede
olduğunu dile getirdi.
Antrenman

Sivasspor, Trendyol Süper
Lig'in 34. haftasında dep-
lasmanda Galatasaray ile
oynayacağı maçın hazırlık-
larını sürdürdü. Teknik di-
rektör Rıza Çalımbay yö-
netimindeki antrenman ko-

şuyla başladı. Dayanıklılık
ve pas çalışmaları yapan
kırmızı-beyazlı ekip, yarı
sahada çift kale maçla id-
manı tamamladı. Sivasspor,
Galatasaray karşılaşmasının
hazırlıklarını yarınki idman-
la sürdürecek. Net Global
Sivasspor ile Galatasaray,
3 Mayıs Cumartesi günü
saat 19.00'da Rams Park'ta
karşılaşacak. lSİVAS-AA

Ç

Samsunspor'un gözü
Avrupa kupalarında

UEFA, Gençlik Ligi finalistleri
Trabzonspor ve Barcelona için
dostluk yemeği düzenledi
UEFA Gençlik Ligi finalinde İsviçre'nin
Nyon kentindeki Colovray Spor Merke-
zi'nde karşılaşan Trabzonspor 19 Yaş Altı
Futbol Takımı ile Barcelona'nın yöneticileri,
oyuncuları ve teknik heyeti, UEFA Mer-
kezi'nde dostluk yemeğinde bir araya
geldi. Kulüpten yapılan açıklamaya göre,
Gençlik Ligi Finali'nin ardından organi-
zasyona ev sahipliği yapan UEFA, finalist
takımlar onuruna yemek organize etti.

Davete, Trabzonspor Kulübü Asbaşkanı
Zeyyat Kafkas, Başkan Yardımcısı Birhan
Emre Yazıcı, 19 Yaş Altı Takımı futbol-
cuları ve teknik heyet ile finalde karşı-
laşılan Barcelona ekibi ve yöneticileri
katıldı. Sıcak ve samimi bir atmosferde
geçen organizasyonda iki kulüp yöneti-
cileri, teknik ekip ve oyuncuları bir araya
gelerek dostluk mesajları verdi. Yemeğin
ardından UEFA yetkilileri her iki kulübe
de katılımlarından dolayı teşekkür etti,
kulüplerin yetkilileri ise karşılıklı hediye
sundu. Bordo-mavili kulübü temsilen
organizasyona katılan Başkan Yardımcısı
Birhan Emre Yazıcı, "Bu güzel ve harika
organizasyon için çok teşekkür ederim.
Hakemlere de teşekkür ediyorum. İki
çok eski ve tarihi futbol kulüpleri olarak
fair-play içinde çok güzel bir maç oynadık.
Barcelona'yı da tebrik ediyorum. Takı-
mıma da teşekkür ederim. Harika bir iş
çıkardınız. Herkese teşekkür ederim."
ifadelerini kullandı. lTRABZON-AA

Beşiktaş Teknik Direktörü Solskjaer'den
Fenerbahçe maçı değerlendirmesi
Beşiktaş Teknik Direktörü
Ole Gunnar Solskjaer,
Trendyol Süper Lig'in 34.
haftasında 4 Mayıs Pazar
günü yapacakları Fenerbah-
çe derbisine çıkmak için sa-
bırsızlandığını belirtti. Solsk-
jaer, BJK Nevzat Demir Tes-
isleri'ndeki antrenman ön-
cesinde basın mensuplarına
açıklamalarda bulundu. Fe-
nerbahçe Teknik Direktörü
Jose Mourinho'nun önemli
bir teknik adam olduğunu
belirten Solskjaer, "Bu kar-
şılaşma, Jose Mourinho ile
Ole Gunnar Solskjaer ara-
sında değil. Bu karşılaşma
Beşiktaş ile Fenerbahçe ara-
sında. Oyuncular skoru be-
lirleyecek. Mourinho'ya bü-
yük saygı duyuyorum. Tek-
nik direktör olarak onun
kadar başarılı fazla teknik
direktör yok. Böyle bir derbi
için sabırsızlanıyorum." ifa-
delerini kullandı.

Takımdaki eksiklerden
bahseden Norveçli teknik
adam, "Gabriel Paulista ve
Emirhan Topçu idmana çık-
mayacak. Felix Uduokhai,
ilk defa idmanlara çıkıyor.
Kendisinin hazır olacağını
düşünmüyorum. Umarım
Gabriel Paulista ve Emirhan

Topçu hazır olur ama ikisin-
den daha emin değilim. Tek-
nik direktör olarak bu tarz
durumlarla başa çıkmam ge-
rekiyor. Bazı oyuncuların ol-
maması da diğer oyunculara
oynama imkanı getiriyor."
şeklinde konuştu.
"Bu tür büyük
maçlarda
futbolcu olmak
çok güzel"

Bütün karşılaşmaların
kendileri için fırsat olduğunu
vurgulayan Solskjaer, "Bütün
takımlar birbirini yenebilir.
Biz de her takımı yenebiliriz.
İyi hazırlanıyoruz. Bazen
'Keşke futbolcu olsam.' di-
yorum. Bu tür büyük maç-
larda futbolcu olmak çok
güzel. Benim de bu tarz maç-
lar için büyük tecrübem var.
Bu tarz derbilerin olduğu
günler güzel geçer. Umarım
elimizden gelenin en iyisini
yaparak galibiyetle sahadan
ayrılırız." değerlendirmesinde
bulundu. Ligde 3. sıra için
mücadele ettiklerini dile ge-
tiren Solskjaer, "Geriye 5 maç
kaldı. Atmosferimiz çok iyi.
Oyuncularım savaşacaktır.
Bu tarz maçlarda futbolcular,
hayatları için savaşıyor. Önü-

müzde büyük bir maç var.
Her oyuncum, yüzde yüzüyle
savaşacaktır." ifadelerini kul-
landı. Oynayacakları her ma-
çın farklı geçeceğini belirten
52 yaşındaki teknik adam,
"Her maçta farklı sistem uy-
gulanabilir. Belki sadece 1-
2 defans oyuncusuyla maça
çıkarım. Hafta sonuna ba-
kacağız. Bazı oyuncularımız
sakat. Kim hazırsa ona göre
takım kuracağız." diye ko-
nuştu. Fenerbahçe'nin geçiş
oyunundaki performansına
değinen Solskjaer, "Fener-
bahçe, belki de ligde geçiş
oyunundan en fazla gol atan
takım. Biz, iyi savunma yap-
malıyız. Böylece iyi geçiş
hücumları yapabiliriz. Bu-
nun için Fenerbahçe'yi dur-
durmamız gerekiyor. Çok
iyi orta yapan oyuncuları
var. Ortalarını kesmemiz ge-
rekiyor. Çok fazla koşacağız.
Enerjisi bitene kadar bizden
herkesin koşmasını isterim."
değerlendirmesinde bulun-
du. Ole Gunnar Solskjaer,
"Manchester United'ın en
iyi döneminden hangi fut-
bolcuyu takımınızda ister-
diniz?" sorusuna ise eski ta-
kım arkadaşı "Roy Keane"
dedi. lİSTANBUL-AA

Samsunspor Kulübü Baş-
kan Vekili Veysel Bilen,
Trendyol Süper Lig'in 34.
haftasında 4 Mayıs Pazar
günü ikas Eyüpspor'u ko-
nuk edecekleri maçı kaza-
narak Avrupa kupalarından
birisine katılım konusunda
büyük bir adım atacakla-
rına inandığını söyledi. Bi-
len, AA muhabirine, Sipay
Bodrum FK maçını kaza-
narak 4 haftalık mağlubiyet
serisine son vermenin mut-
luğunu yaşadıklarını kay-
detti. Avrupa hedefleri doğ-
rultusunda Sipay Bodrum
FK karşılaşmasına mutlak
galibiyet için çıktıklarını
hatırlatan Bilen, "Avrupa
kupalarına katılmamız için
mutlaka Bodrum FK maçını
kazanmamız gerekiyordu.
Çok zor bir maç oldu. Yine
hakem kararlarının konu-
şulduğu bir maç oldu. So-
nuçta gülen taraf biz ol-
duğumuz için mutluyuz.
Ayrıca futbolcularımızın 1-
0 geriden gelip 2-1 kaza-
narak geri dönüşe imza at-
maları oldu." dedi.

ikas Eyüpspor ile yapa-
cakları maça da değinen
Bilen, "Sezonun bizim açı-
mızdan final maçlarından
birisi olacak. Üçüncülük
için doğrudan rakibimiz
hem de kalan maçlarımıza
baktığımız zaman Eyüps-
por'u yendiğimiz takdirde
en kötü ihtimalle Avrupa
kupalarından birisine ka-
tılmayı büyük olasılıkla
elde etmiş olacağımızı dü-

şünüyoruz. Teknik heyeti-
miz, futbolcularımız bu
maçın önemini çok iyi bi-
liyor. Artık Bodrum FK
maçı geride kaldı ve Eyüps-
por maçını kafamızda oy-
namaya başladık. " ifade-
lerini kullandı. Bilen, ta-
raftarlara da Eyüpspor ma-
çında takımı yalnız bırak-
mamaları yönünde çağrıda
bulunarak, şunları kaydetti:
"Eyüpspor maçının artık
mazereti yok. 'Avrupa'ya
Avrupa'ya' diye tezahürat
yapıyorsak takımı Avrupa
kupalarında görmek isti-
yorsak kesinlikle amasız
fakatsız bütün taraftarla-
rımızı bu maça bekliyoruz.
Son dakikaya kadar fut-
bolcularımızı desteklesinler.
Zaten Eyüpspor maçını ka-
zanırsak Avrupa kupalarına
katılım konusunda büyük
bir adım atmış oluruz. Bilet
fiyatlarını da inanılmaz şe-
kilde düşürdük ve satışa
sunduk. 30 bin kişilik stadı
doldurmamız gerekiyor.
Kolay olmayacak ama ka-
zanmamız lazım. Üçüncü-
lük için rakiplerimizden
Beşiktaş, Fenerbahçe ile
karşılaşacak. Fenerbah-
çe'nin şampiyonluk yarı-
şından kopmaması için
mutlak kazanması gereki-
yor. Fenerbahçe'nin alacağı
galibiyet de bizim üçün-
cülük serüvenimize büyük
katkı sağlayabilir. Bu ne-
denle bizim Eyüpspor'u
mutlaka mağlup etmemiz
gerekiyor." lSAMSUN-AA
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Net Global Sivasspor Teknik Direktörü Rıza Çalımbay, Trendyol Süper Lig'in 34. haftasında deplas-
manda Galatasaray ile oynayacakları maçtan puan ya da puanlar almayı hedeflediklerini söyledi.

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Pro-
fesyonel Futbol Disiplin Kurulu (PFDK),
Galatasaray'a 678 bin lira para cezası
verdi. TFF'den yapılan açıklamaya göre
disiplin kurulu, Ziraat Türkiye Kupası
yarı finalinde TÜMOSAN Konyaspor ile
oynanan yarı final maçında taraftarla-
rının neden olduğu saha olayları, mer-
diven boşluklarının boş bırakılmaması
ve taraftarlarının neden olduğu çirkin
ve kötü tezahürat sebepleriyle Galata-
saray'a toplamda 678 bin lira para
cezası uyguladı. Kurul, Konyaspor'a ise
taraftarlarının neden olduğu saha olay-
ları ve merdiven boşluklarının boş bı-
rakılmamasından dolayı 493 bin 500
lira para cezası verdi. lİSTANBUL-AA

Sivasspor, Galatasaray maçına odaklandı

PFDK’den Galatasaray’a
678 bin lira para cezası
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isansını Ege Üniver-
sitesi  Ziraat Fakül-
tesi Bahçe Bitkileri

ve İslahı bölümünde, Yüksek
Lisansını Süs Bitkileri ve Pey-
zaj Mimarisi Dalında yapan
Prof. Dr. Resul İzmirli, bir
çiçek medeniyeti olan Osman-
lı’nın özellikle İstanbul’da çi-
çek yetiştiriciliğine çok özel
bir önem verdiğini söyledi.
Türklerde çiçek yetiştiriciliği-
nin yüzlerce yıllık geçmişi ol-
duğunu hatırlatan Prof. Dr.
Resul İzmirli, günümüzde si-
yasi mülahazalarla çiçek eki-
minin israf olarak görülmesi-
nin kültürel mirasımıza ters
bir yaklaşım olduğunu belirtti. 

Türklerin öteden beri çiçek
seven bir millet olduğuna dik-
kat çeken Prof. Dr. Resul İz-
mirli, ‘’Osmanlı döneminde
kızlara çiçek ismi verilirdi.
Beyler, sarıklarına çiçek iliş-
tirirdi. Hanımların mezar taş-
ları çiçek motifliydi. Hâsılı çi-
çek hem etrafı süsler, hem
de kalpleri yumuşatırdı. Bah-
çedeki çiçekler yeterli gö-
rülmez, evlere, cam önlerine
de dikilirdi.  İnsanlar, çiçek-
lerine çocuğuna bakar gibi
bakardı.  Çiçek yetiştirmek
hemen herkesin hobisiydi.
Elbiseler çiçek desenliydi. İs-
tanbul’un Fatihi Sultan Meh-
met Han elinde çiçekle res-
medilmiştir.’’ diye konuştu. 
Hanımların 
çiçek isimleri

Şu anda İstanbul
Yeni Yüzyıl Üniversi-
tesi’nde Sağlık Yö-
netimi Bölüm Baş-
kanı olan Prof. Dr.
Resul İzmirli, ‘’Çi-
çek, hayatımızla o
kadar iç içedir ki,
insanlara, bilhassa
hanımlara isim
olarak konmuştur.
Gül, lale, nergis,
çiğdem, mine, ya-
semin, reyhan,  sü-
sen yaygındır. Şim-
di çiçekler hayatı-
mızdan yavaş yavaş
çekildi.  Hâlbuki Av-
rupa şehirlerinde çi-
çeksiz balkon göremez-
siniz. Eskiden çiçeksiz İs-
tanbul evi olmazdı. Faki-
rinden zenginine, saksıdan

tenekeye her evin camında
çiçekler bulunurdu. Her evin
içinde kokusuyla evi saran
çiçeklerin yaşadığı küçücük
de olsa bir bahçesi veya sofası
mutlaka vardı. Kadın elbise-
leri eskiden çiçekliydi. Genç
ve orta yaşlı kadınlar düz ku-

maşı tercih etmezdi. Anadolu
kadınının çoraplarının çoğu
çiçek motiflidir, her birinin
ismi de vardır. Erkek kıyafet-
leri bile çiçekli olurdu. Nar-
çiçeği renginde karanfillerle
bezeli padişah kaftanları bu-
gün müzelerde sergileniyor’’
diye konuştu.
Avrupalılar,
Hasbahçeleri
kıskanırdı

Padişaha ait bahçeler
olarak bilinen Osmanlı
Hasbahçelerinin Avru-
pa’daki örnekleriyle kı-
yas kabul etmez dere-
cede muhteşem ol-
duklarını ifade eden
Prof. Dr. Resul İzmir-
li, ‘’Osmanlı bahçe-
leri son derece özgür
bir şekilde gelişim
imkânına sahip olan
mekânlardı. Kale
içinde, bol suyu olan
Bursa şehrindeki sa-
ray bahçesi, nehirler
arasındaki özel bir
alanda kurulan Edirne

Yeni Saray bahçesi, 3
taraftan denizle çevrili

bir tepeden aşağı doğru
yayılan Topkapı Sarayı

bahçeleri, Marmara Deni-
zi’ne yüksekten bakan Üskü-
dar Sarayı bahçeleri veya Ha-

liç kıyılarıyla Boğaziçi kıyı-
larındaki Küçüksu ve Kâğıt-
hane gibi dere kenarlarında
suyun keyfini çıkaran Has-
bahçeler bu özgür şekillenişin
en güzel örnekleridir. Hiç
şüphesiz Osmanlı çiçek kül-
türü, Avrupa’yı da etkisi altına
almıştır. Osmanlı’da çiçek ve
çiçek yetiştiriciliği Kanunî
Sultan Süleyman döneminde
oldukça gelişmiş ve bu dö-
nem, Osmanlıların çiçek ve
bahçe kültürü açısından çok
parlak bir dönemi olmuştur.
Bu dönemde gelen tüm ya-
bancı elçilik mensupları İs-
tanbul’un çiçeklerinden çok
etkilenmiş; Türk toprakların-
dan çiçek ve bitki tohumları
Avrupa’ya akın etmeye baş-
lamış, bunun sonucu olarak
Avrupa’da çiçek merakı artmış
ve birçok bahçe çiçeklerle
donanmıştır.’’ diye konuştu.
Akıl hastalarına
çiçekli tedavi

Türklerde çiçeğin bir tedavi
aracı olarak da görüldüğünün
altını çizen Prof. Dr. Resul İz-
mirli, ‘’Evliya Çelebi, Edirne
Bayezid Han Bîmarhânesi’nin
bahçesinde bahar gelince açan
deveboynu, müşk-i rumî, gül-
nesrin, şebboy, karanfil, rey-
han, lâle, sümbül gibi çiçek-
lerin akıl hastalarına tedavi

amacıyla verildiğini, bunların
kokularıyla hastaların tedavi
edilmeye çalışıldığını anlatır.
Ayrıca, İstanbul ressamların-
dan İngiliz Thomas Allom,
XIX. yüzyılda İstanbul’da ev-
lerin, içinde çeşitli çiçekler ye-
tiştirilen bahçelerin ortasında
kurulduğunu anlatır. Sanatçı,
Türklerin çiçeğe, özellikle güle
çok değer verdiğini, ayrıca
Türkler arasında bir çiçek dili
bulunduğunu ve her çiçeğin
bir anlam ifade ettiğini ör-
neklerle açıklar. Allom’a göre
portakal çiçeği umudu, kadife
çiçeği umutsuzluğu, horozibiği
değişmezliği, lâle sadakatsizliği
simgeler ve ‘selâm’ adı verilen
çiçek demetleri mektupların

yerini doldurur, âşıkların duy-
gularını anlatır. Kısacası,  çiçek
ve çiçek yetiştiriciliği Osman-
lı’nın  aynı zamanda bir çiçek
medeniyeti olduğunu gösteren
muhteşem bir mirastır.  Gü-
nümüzde İstanbul’da çiçek
ekiminin siyasi birtakım mü-
lahazalarla israf olarak görül-
mesi kültürel mirasımıza say-
gısızlıktır. Bir medeniyet kriteri
olan çiçek ve bahçe kültürü-
nün ve özellikle ‘Lale’ motifinin
son yıllardaki güzel gelişimini
daha da geliştirmek gerekirken
şu anda mevcut lale soğanla-
rını çöpe atmak korkunç bir
cinayet olur. Bu hataya dü-
şülmeyeceğini ümit ederim’’
ifadelerini kullandı.

L

Prof.Dr. Resul İzmirli, Türklerin çiçek yetiştiriciliğine çok
özel bir önem verdiğini söyleyerek, ‘’İstanbul’da çiçek ve
özellikle 'lale' ekiminin israf olarak görülmesi kültürel mirasımıza sa-
hip çıkmamak olur, bu hataya düşülmeyeceğini ümit ederim’’ dedi.

Ittıfak
30 NİSAN 2025 ÇARŞAMBA AKTÜELwww.ittifakgazetesi.com

Prof. Dr.
Resul
İzmirli
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Çiçek yetiş-
tirmek he-
men herke-
sin hobisiy-
di. Elbiseler
çiçek desen-

liydi.

Osmanlı’nın çiçeğe verdiği önemi Fatih
Sultan Mehmet Han’ın elinde çiçekle
resmedilmesinde görmek mümkündür.

İNAN 
ARVAS

Çiçek medeniyet
sembolüdür
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